10.02.2019

pulsar 3 ®

Instrukcja obstugi (Firmware v3.23)

Opis urzadzenia

Pulsar 3 jest szybkg, profesjonalng tadowarkg akumulatoréw ze zintegrowanym balanserem. Nowo opracowana
synchroniczna, cyfrowa przetwornica, dzieki sterowaniu DSP (Digital Signal Procesor) pracuje z niespotykanag
w tej klasie urzgdzen precyzjg i sprawnoscia. Przy konstruowaniu tego urzadzenia gtéwny nacisk potozono na
moc, precyzje pracy oraz tatwos¢ obstugi. Bezkompromisowa, rzadko stosowana w innych tadowarkach
modelarskich, najnowsza technologia gwarantuje optymalng obstuge pakietbw akumulatorowych. Praca
impulsowa w trybie reflex zapobiega przy akumulatorach NiXX powstawaniu efektu pamieci oraz ,Lazy-Battery-
Effekt” a w przypadku akumulatoréw LiXX, zmniejsza tendencje do ,rozjezdzania sie napie¢” (zdebalansowania
sie). Prawdziwy, impulsowy tryb pracy ,Fastmod” dla akumulatoréow typu LiXX i Pb moze skréci¢ czas ich
tadowania nawet o 30-40%. Zintegrowany balanser o duzej mocy, wyréwnuje pakiety w bardzo krétkim czasie,
sprawiajgc ze proces tadowania nie zostaje niepotrzebnie przedtuzony a napiecia na pojedynczych ogniwach sg
idealnie wyréwnane. Zwielokrotnione i jednoczesnie dziatajgce, rozne algorytmy wykrywajgce stopien
natadowania ogniw, limiter pojemnosci i zatgczony czujnik temperatury, skutecznie chronig pakiety przed
przetadowaniem i uszkodzeniem. Parametry proceséw sg caty czas dobrze widoczne na podswietlanym,
graficznym wyswietlaczu a intuicyjna obstuga, za pomocg jednego pokretta z funkcjg przycisku, utatwia obstuge.
Dwadziescia zintegrowanych pamieci pozwala na szybkie wybieranie czesto powtarzanych proceséw, co
znacznie utatwia i przyspiesza obstuge. Karta pamieci SD umozliwia rejestracje danych z wszystkich proceséw,
ktére mogg zosta¢ doktadnie przeanalizowane programem Pulsar Graph na domowym PC lub notebooku,
pozwalajgc na wczesne wykrycie powstajgcych uszkodzen. Poréwnanie zgromadzonych danych na wykresach
pozwala prze$ledzi¢ postep starzenia sie pakietow akumulatorowych. Aktualne dane z przeprowadzanego
procesu sg wysytane na komputer PC przez USB lub system radiowej transmisji danych (WiFi/BT), ktéry moze
tez przesyta¢ dane do telefonu komérkowego. Kontrolujgc parametry akumulatoréw zasilajgcych (12, 24 i 48V)
tadowarka chroni akumulatory zaréwno przed gtebokim roztadowaniem jak i przed przetadowaniem,
zabezpieczajgc je tym samym przed uszkodzeniem. Osobny tryb zasilania z zasilacza sieciowego z limiterem
mocy pozwala dostosowaé parametry pracy do konkretnego zasilacza. Pulsar 3 jest zabezpieczony przed
odwrotnym podtgczeniem (przebiegunowaniem) zaréwno na wejsciu jak i na wyjsciu. Jako jedna z niewielu
tadowarek modelarskich, Pulsar 3 posiada uktad nie pozwalajgcy na wytadowanie elektryczne przy podtaczaniu
pakietow akumulatorowych o wiekszych napieciach. Aktualizacja oprogramowania urzgdzenia jest mozliwa
poprzez Internet.

1 pulsar 3



Spis tresci

Rozdziat

Strona

N o o s~ DR

10.

11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

26.
27.
28.
290.

30.

Opis urzadzenia

Dane techniczne

Ostrzezenia

Zakres uzytkowania

EU — Swiadectwo zgodnosci

Zakres dostawy

Pojecia, skroty i symbole

e  Typy akumulatoréw

e Funkcje

o Parametry i skroty

Podtaczenia i elementy obstugi

e Podtaczenie balansera

e Wazne

Akumulatory (parametry)

Koncepcja obstugi — zarys ogdlny

e  Okno startowe

e Okno programowe

Ustawienia ,SD, RF, RTC*

e Okno Memorys

e Personalizacja poprzez karte pamieci SD

¢ Dodatkowe informacje o karcie pamigci SD
Ustawienia podstawowe w setupie

Ustawianie procesu — tadowanie ogniw NiCd/Mh
Ustawianie procesu — tadowanie ogniw LiXX i NiZn
Ustawianie procesu — fadowanie ogniw Pb

Ustawianie procesu — roztadowanie (wszystkie typy ogniw)
Ustawianie proceséw zespolonych np. fadowanie/roztadowanie
Ustawianie procesu — Store/Condit (tylko ogniwa typu LiXX)
Ustawianie procesu — Format (formowanie tylko ogniwa NiXX)
Balanser — sposob dziatania

Ustawianie procesu — tylko balansowanie lub monitorowanie
Ustawianie procesu — Test

Okna programowe wykonywanych proceséw

Start procesu

Koniec procesu, meldunki i alarmy

e Alarmy — przerwanie procesu

Aktualizacja oprogramowania

Oprogramowanie do PC (PulsarGraph v 4.57)

Zatagcznik 1 — Adapter balansera

Zatagcznik 2 — Modut radiowy

e Modut WiFi/BT

e Modut BT

e  Oprogramowanie WiFi / Bluetooth

Indeks

© © 00 00 0 00 N N NN o o o b~ B bd D> PP OO wwPeE

NN NN DNNDNDRRR R R R R B R B R R R R
W U1 Ul U1 01 W O © W 0 0w o U 00 M M WN PR R O

pulsar 3


https://www.bluetooth.com/develop-with-bluetooth

Dane techniczne

Typy akumulatorow

NiCd, NiMH, Pb, Lilon, LiFe, LiPo, LiHV, LiS*

Napiecie wejsciowe, zasilania

12V (9-16V); 24V (18-32V); 36V/(27-48V),48V (36-60V)
akumulator samochodowy min. 30Ah — zalecany od 70Ah lub zasilacz
stabilizowany 48V od 1500W

Automatyczne wytgczanie przy
osiggnieciu minimalnego napiecia,
ustawiane w zakresach:

9-12V; 18-24V; 27-36V; 36-48V

Napiecie tadowania

0,5-64V
1-34 NiCd i NiMH; 1-30 NiZn; 1-24 Pb; 1-14 Lilon; 1-14 LiPo;
1-16 LiFe;1-12 LiHV; 1-20 LiS*

Prad tadowania

0,1-25A (max. 1500W)

Maksymalna moc tadowania

400 W/12V; 800 W/24V; 1200 W/36V; 1500 W/48V

Rozdzielczos¢ ustawiania prgdu
(automatyczne zakresy)

0,1-10,0A ustawiane w krokach co 0,1A
10-25A ustawiane w krokach co 0,5A

Prad roztadowania

0,1-25A (z mocg 400/800/1200/1500W) ze zwrotem energii
0,1-25 A (z mocg 100W) energia tracona w ciepto (praca na zasilaczu)

Limiter mocy 50-1800W (mocy wejsciowej, na zasilaniu)
Pomiar temperatury 0-99°C (rozdzielczos¢ 0,1°C)

Pomiar napiecia 0,1-65V

Pomiar pragdu 0,1-25A

Limit czasowy 24h na proces (2x24h w procesach zespolonych)
Maksymalna moc balansowania 60W

Maksymalny prad wyréwnania na
ogniwo

0,25A; 0,5A; 1,0A (moc ciagta)

Minimalny prad wyréwnania na
ogniwo

25mA; 50mA;100mA (moc ciggta)

llos¢ ogniw (balanser)

1-16

Doktadnos¢ balansowania

do 3mV (0,003V)

Display graficzny z podswietleniem

240 x 64 pixele

Zakres temperatur

Uzytkowania od -5 do +35°C / przechowywania od -10 do +50°C

Wymiary: szerokos$c¢ x gtebokos¢ x
wysokosé

155 x 160 x 75mm

Ciezar

ca. 1200g

*Balanser przygotowany dla ogniw litowosiarkowych

Ostrzezenia

"  Przed uruchomieniem przeczyta¢ instrukcje
" Nie dokonywa¢ zadnych zmian lub modyfikacji urzadzenia
®  Zawsze zwracac uwage na wiasciwg biegunowosc¢ podtgczen

®  Chroni¢ przed wilgocig i kurzem

®  Praca przy zasilaniu z akumulatora samochodowego wytgcznie przy wytgczonym silniku
®  Chroni¢ przed zwarciami i odwrotng polaryzacjg przy podtgczaniu

" Podczas tadowania akumulatorow wbudowanych w urzgdzenia (np.

nadajnik) zwraca¢ uwage na

dopuszczalny prad (np. w nadajnikach zwykle 0,8-1,5A)
" Nie wktada¢ zadnych przedmiotéw w otwory wentylacyjne tadowarki
®  Otwory wentylacyjne podczas uzytkowania muszg by¢ catkowicie odstoniete
® Po zauwazeniu jakichkolwiek nieprawidtowos$ci w pracy urzgdzenia skontaktowac sie z serwisem
" tadowarke uzywaé wytgcznie pod statg kontrolg
® tadowarka i akumulatory podczas uzytkowania zawsze powinny sta¢ na niepalnym podfozu

® Nie wigcza¢, gdy w poblizu znajdujg sie osoby posiadajgce urzgdzenia podtrzymujgce prace narzadow
wrazliwe na pole magnetyczne (np. rozrusznik pracy serca)

® Przy zasilaniu tadowarki z akumulatora samochodowego nalezy liczy¢ sie z mozliwoscig uszkodzenia
akumulatora na skutek pobierania zbyt duzych pragdéw

Zakres uzytkowania

Pulsar 3 jest fadowarkg ze zintegrowanym balanserem, przeznaczong do tadowania, testowania
i roztadowywania akumulatoréw, stosowanych we wszystkich dziedzinach modelarstwa. tadowanie
akumulatoréw ofowiowych (samochodowych) jest mozliwe, ale fadowarka jest optymalizowana do tadowania
akumulatoréw otowiowo-zelowych. Stosowanie tadowarki do innych celéw moze spowodowaé zagrozenie dla
mienia i zdrowia, dlatego bezwzglednie zalecane jest uzytkowanie jej zgodnie z przeznaczeniem.

3 pulsar 3



EU - Swiadectwo zgodnosci z normami
Pulsar 3 jest wykonany zgodnie z ogdélnymi normami bezpieczenstwa — a w szczegdlnosci spetnia
normy dotyczgce urzadzen do uzytku domowego, takie jak EN 55014-1:2000 + A1:2001 + A2:2002 oraz
EN 55014-2:1997 + A1:2001 (Cat.ll)

Urzadzenie oznaczono znakiem:

ELPROG c € Po zakonczeniu eksploatacji oddaé
ul. Przemystowa 11 do utylizacji sprzetu elektronicznego! —
PL 35-105 Rzeszéw E0009247W

Zakres dostawy

tadowarka Pulsar 3

Instrukcja obstugi

Karta pamieci SD (oprogramowanie do PC, instrukcje — pliki PDF)
Kabel USB

Czujnik temperatury

Opcjonalnie antena BT (tylko, gdy jest zainstalowany modut BT)

ocoupwdE

Pojecia, skréty i symbole (alfabetycznie)
Typy akumulatorow:

NiXX = NiCd (niklowo-kadmowe), NiMH (niklowo-wodorkowe), NiZn (niklowo-cynkowe)

LiXX = LiPo (litowo-polimerowe), Lilon (litowo-jonowe), LiFe(LiPh), (litowo-fosforanowe),
LiHV (LiPo — wysokonapieciowe), LiS (litowo-siarkowe)

Pb = akumulator otowiowy (takze otowiowo-zelowy)

Funkcje:

Charge =tadowanie

Disch. = roztadowanie

Ch.Dis =tadowanie a potem roztadowanie (proces podwojny)

Dis.Ch. = roztadowanie a potem tadowanie (proces podwojny)

Format = specjalny program formowania i regeneracji pakietow NiXX

Store specjalny program przygotowujgcy pakiety LiXX do dtuzszego przechowywania

Condit. =tadowanie/roztadowanie (okreslenie pojemnosci pakietu) i przygotowanie do przechowywania (Store)
Test = specjalny program testujgcy pakiety z pomiarem Ri rezystancji wewnetrznej poszczegdlnych ogniw
Balance = wyréwnywanie napie¢ ogniw w pakiecie

Monitor = monitorowanie napie¢ ogniw w pakiecie

Parametry i skroty:

1 = wskaznik tendencji zmiany napiecia; wyswietlony w gtéwnym oknie powyzej ,V* (Volt) podczas tadowania
i roztadowania, w oknie balansera jest to wskaznik ogniwa z najwyzszym napieciem.

| = wskaznik tendencji zmiany napiecia; wyswietlone w gtdwnym oknie powyzej ,V* (Volt) podczas tadowania
i roztadowania, w oknie balansera jest to wskaznik ogniwa z najnizszym napieciem.

A (przy NiCd/Mh) = wartos¢ Delta-Peak; rozpoznanie natadowania akumulatoréw NiXX

A (przy LiXX) = réznica napig¢ ogniw w pakiecie LiXX

-,- Ah = ustawienie limitera pojemnosci

I = wykrzyknik wskazuje zmieniong, w stosunku do ustawien fabrycznych, wartos¢ parametru (np. zmieniong
warto$¢ napiecia kohcowego tadowania)

Ah/c = wyréwnana pojemnos$¢ na ogniwo (w oknie balansera)

Auto = automatyczna redukcja prgdu roztadowania; prad po osiggnieciu napiecia roztadowania pakietu/ogniwa
zostaje wielokrotnie zredukowany, w celu uzyskania gtebszego roztadowania bez przekroczenia ustawionego
progu napiecia

B: = aktualna moc balansera

B = {Balance} wyswietlane naprzemiennie z ,V*, dodatkowe balansowanie jezeli po natadowaniu pakiet nie zostat
wystarczajgco wyréwnany

Beep = sygnat akustyczny

BT = opcjonalna komunikacja bezprzewodowa

C = {Capacity} natadowana lub roztadowana pojemnosc¢

¢ = {Charging rate} stosunek pradu fadowania/roztadowania do pojemnosci pakietu (tylko jak jest ustawiony
Limiter pojemnosci)

Config_(0-9) = Zapis/odczyt danych konfiguracji i pamieci (SETUP i M1-20) na karcie SD

Contr. = ustawienie kontrastu wyswietlacza

Cs = {Capacity supply} pokazuje ilos¢ energii pobranej ze zrédta zasilania. Warto$¢ Cs moze by¢ zresetowana
recznie lub automatycznie (po zmianie daty), sposéb zerowania mozna zmieni¢ w menu "SD, RF, RTC".

E = {End} wyswietlane naprzemiennie z ,V*, gdy pod koniec procesu nastapita juz redukcja pradu.

Fast = Fastmod — funkcja szybkiego tadowania ogniw LiXX i NiZn

4 pulsar 3



Format = specjalny program formowania pakietéw NiCd/Mh

I = {Inflex} wyswietlany po rozpoznaniu punktu inflex pod koniec tadowania pakietéw NiCd/Mh (,I* wyswietlane
jest naprzemiennie z ,\V*)

Ib = maksymalny prad balansowania kanatu (0 = tylko pomiar napie¢ na ogniwach bez aktywnego balansowania)
Inflex = spos6b wczesnego rozpoznawania natadowania pakietow NiXX

Invers = przetgcza pomiedzy negatywowym i pozytywowym wys$wietlaniem danych na wyswietlaczu

Last proc. = dane ostatniego procesu

Light = jasno$¢ wyswietlacza

mQJ/c = rezystancja wewnetrzna pojedynczego ogniwa w mili Q

M = {Memory} numer miejsca pamigci

P = {Pulse} wysSwietlane naprzemiennie z ,V* (Volt) podczas tadowania w trybie Fast; sygnalizuje przejscie w tryb
pracy przerywanej pod koniec tadowania

Pause = przerwa w sekundach pomiedzy procesami (np. przy fadowaniu/roztadowaniu)

Power = moc wejsciowa; ustawienie jej pozwala na ograniczenie mocy wejsciowej (np. przy stabszych
zasilaczach sieciowych lub mniejszych akumulatorach zasilajgcych)

Pulse = tryb pracy impulsowej (nalezy wytaczyc¢, gdy zasilacz sieciowy jest zasilany z agregatu prgdotwdrczego
reagujgcego negatywnie na wahania poboru mocy)

R = {Revers} wyswietlane naprzemiennie z ,V* (Volt) podczas roztadowania ze zwrotem energii; sygnalizuje
redukcje pradu po przekroczeniu napiecia akumulatora zasilajgcego V rev

Reflex = praca impulsowa z impulsem roztadowawczym. Zalecana dla wszystkich typow akumulatorow!

Regen. = funkcja regeneracji, zatgczana przy trybie formowania pakietéw NiXX

Rep.*99 = {Repeat} ilo$¢ powtdrzen proceséw podwojnych (roztadowanie/fadowanie lub format)

Revers = roztadowanie ze zwrotem energii do akumulatora zasilajgcego (pozwala na wieksza moc roztadowania)
RF= {radio frequency} komunikacja przez BT lub WiFi

Ri = opornos¢ wewnetrzna pakietu lub ogniwa

RTC = {Real-Time Clock} zegar czasu rzeczywistego (potrzebny do rejestracji danych na karcie pamieci)

SD = {Secure Digital Memory Card} — karta pamieci

Tc = {Temp. cell} temperatura pakietu mierzona dotgczonym do fadowarki czujnikiem temperatury

Ti = {Temp. internal} temperatura wewnetrzna tadowarki

Store = program fadowania lub roztadowania pakietéw do poziomu napigcia przechowywania (LiXX)

T off = maksymalna temperatura, przy ktérej proces zostaje przerwany

T on = temperatura, ponizej ktdrej proces wystartuje (inaczej — tadowarka czeka az pakiet wystygnie)

WiFi = opcjonalna komunikacja bezprzewodowa

V/c = {VIcell} napiecie pojedynczego ogniwa lub pakietu — przeliczone na pojedyncze ogniwo

Vc = {Vcharge} napiecie koncowe tadowania (moze by¢ indywidualnie modyfikowane)

Vd = {Vdischarge} napiecie koncowe roztadowania (moze by¢ indywidualnie modyfikowane)

Ve = {Vend} napiecie przechowywania -Store (moze by¢ indywidualnie modyfikowane)

Voff = minimalne napiecie akumulatora zasilajgcego, przy ktérym proces zostanie przerwany (alarm — zapobiega
gtebokiemu roztadowaniu)

Vs = {Vsupply} napiecie zasilania (akumulator lub zasilacz)

Vrev = {Vrevers} maksymalne napiecie akumulatora zasilajacego, przekroczenie - spowoduje redukcje pradu
roztadowania ze zwrotem (zabezpieczenie akumulatora zasilajgcego)

Podtaczenia i elementy obstugi

Widok z przodu
1. Gatka z funkcjg przycisku

DSP - Power

Gatka z funkcjg przycisku
Minus wyj$cia tadowania

Plus wyjscia tadowania
Gniazdo czujnika temperatury
Gniazdo balansera

agrwnE

5 pulsar 3



Lewa strona

. Gatka z funkcjg przycisku

. Gniazdo USB

. Karta pamieci SD

. Antena WIFi/BT (opcjonalnie)
WAGA - demontowac¢ do transportu

Podtaczenie balansera

j =
|

o'd'oooobooo

O 01914012019 ? Eio P 20

Gniazdo balansera w Pulsarze 3 - widok z prawego boku
urzgdzenia

Podiaczenia poszczegdlnych pinéw: 1 = — ogniwo 1; 2
ogniwo 1; 3 = + ogniwo 2; 4 = + ogniwo 3; 5 = + ogniwo 4; 6
ogniwo 5; 7 = + ogniwo 6; 8 = + ogniwo 7; 9 = + ogniwo 8; 10
ogniwo 9; 11 = + ogniwo 10; 12 = + ogniwo 11; 13 = + ogniwo 12; 14
=+ ogniwo 13; 15 = + ogniwo 14; 16 = + ogniwo 15; 17 = + ogniwo
16. Dodatkowo na pinach 19 i 20 jest mozliwe podtaczenie cz.
temperatury (NTC 10kQ). UWAGA! Nie podiagcza¢ bezposrednio
pakietow, ktérych wtyk nie jest specjalnie przygotowany do
podiaczenia z Pulsarem 3! Na pinie 20 znajduje sie plus
napiecia pomiarowego czujnika temperatury!

Do podtaczenia wtykdéw balansera w pakietach zalecamy stosowanie
naszego adaptera. Utatwia to prawidtowe podtgczenie pakietow
z roznymi typami wtykdw. Szczegdlty podigczen znajdujg sie
w zatgczniku 1 na stronie 22 tej instrukcji.

+
+
+

Wazne!

" Woszystkie pakiety akumulatoréw wyposazone w ztgcze do balansowania nalezy najpierw podigczaé do
wyjécia balansjera (5) a dopiero potem kablami do tadowania (2, 3). W ten spos6b zawsze zostanie
rozpoznana wiasciwa ilo$¢ ogniw w pakiecie.

" Najpierw nalezy poditgczac wtyki kabli z adapterem (zatgcznik 1 str. 22) a dopiero potem wtyk adaptera do
tadowarki. W ten sposéb zabezpieczymy tadowarke przed ewentualnym uszkodzeniem, gdy zostang
pomylone wtyki balansowania akumulatoréw lub, gdy nie zostang one prawidtowo podtgczone. W tym
przypadku zwarcie moze uszkodzi¢ jedynie wtyki lub $ciezki na ptytce adaptera, ktéry zadziata jak
bezpiecznik.

" Ze wzgledéw bezpieczenstwa zaleca sie kontrole temperatury pakietu, dotgczonym czujnikiem temperatury.

"  Po podifgczeniu pakietu do tadowarki nalezy ZAWSZE $wiadomie kontrolowaé i potwierdza¢ rozpoznang
ilos¢ ogniw. Nieprawidtowo zadana ilos¢ ogniw w pakiecie, moze doprowadzi¢ do uszkodzenia pakietu
i przyczyni¢ sie¢ do powstania innych szkdéd materialnych. Dla pakietow Li-XX bez podigczonego
balansera nalezy 2-krotnie potwierdzi¢ ilosci ogniw!

" Nalezy zawsze zwraca¢ uwage na wiasciwy dobdr pradu fadowania lub roztadowania. Prgd musi byé
odpowiednio dopasowany do typu, rodzaju i wielkosci ogniw.

" Nalezy uzywac kabli do tadowania tylko z pewnymi potgczeniami i wtykami oraz dopasowanymi do prgdow
przekrojami zyty. Zalecamy stosowanie wysokoprgdowych kabli z izolacjg silikonowg o przekroju od 4 mm?2.
Kable do tadowania powinny by¢ mozliwie krétkie.

" Pulsar 3 jest wyposazony w uktad zapobiegajgcy powstawaniu iskrzehn podczas podigczania kabli do
tadowania. Mimo to, zaleca sie szybkie i zdecydowane podtaczanie i roztgczanie kabli.

" Podtgczanie i odtgczanie klem do akumulatora zasilajgcego lub zasilacza sieciowego nalezy wykonywaé
szybko i zdecydowanie, by zapobiec powstawaniu iskrzen.

"  Po odigczeniu tadowarki od zasilania, przed jej powtdérnym podigczeniem, nalezy odczekac, co najmniej
5 sekund.

® Proces mozna przerwaé poprzez dtuzsze nacisniecie gatki (niedopuszczalne jest przerywanie pracy
poprzez wyciagniecie kabla z tadowarki).

6 pulsar 3



Akumulatory (parametry)

Typ LiPol LIHV Lilon LiFe NiCd NiMh NiZn Pb
: LiPo . . ) ) )

s litowo- litowo- litowo- niklowo- niklowo- niklowo- .
Napiecie polimerowe n;:))il;((:)ilc()(\)/ve jonowe zelazowe kadmowe | wodorkowe | cynkowe olowiowe
znamionowe 3,70V 3,85V 3,60V 3,30V 1,2V 1,2V 1,6V 2,0V
fadowania* 4,20V 4,35V 4,10V 3,65V - - 1,9v 2,45V
roztadowania* 3,30V 3,30V 3,00V 2,80V 0.9V 1,0V 1,1V 1,8V
przechowywania* 3,80V 3,90V 3,75V 3,35V — - — —
balansowania - start 3,95V 4,10V 3,85V 3,48V — - — —
fadowania max. 4,35V 4,47V 4,30V 3,75V 1,85V 1,85V 1,98V 2,55V

*- napiecie mozna zmniejsza¢ lub zwieksza¢ w pewnych granicach co 10mV. Zmiana napiecia
tadowania/roztadowania spowoduje zmiane napiecia tadowania max. o takg samg wartosc.
Koncepcja obstugi — zarys ogolny

Okno startowe (wysSwietlone, jako pozytyw i negatyw)
11:51
g e e e
Hpulror 450 e 1330 pulsar

FE-rc Modellbau Piechowski PG r1n-_i--11L|=:u Piechawsk i
B [ 5% Rl B*) - | SD 44%

Opis okien: Od gory: zegar; wersja oprogramowania (tu v3.16); moc (400W), po prawej przetgczone na zasilacz
sieciowy, zasilacz ma 240 W mocy i dlatego moc wyjSciowa jest ograniczona do 200W (ograniczenie jest
sygnalizowane wykrzyknikiem); personalizacja (pp-rc Modellbau Piechowski) pokazuje maksymalng mozliwg ilos¢
uzytych znakéw; BT on (komunikacja radiowa wigczona); SD 44% (pamie¢ karty jest wykorzystana w 44%); TC
aktualna temperatura (0,0°C — nie podtgczony czujnik temperatury); Vs napiecie zasilania (13,3V); Cs ilos¢
energii pobranej ze zrédta zasilania; Pulse — praca impulsowa aktywna; Revers — zwrot energii przy
roztadowaniu: po lewej - wigczony; po prawej - wytgczony.

Pulsar 3 obstugiwany jest za pomocg gatki z funkcjg przycisku. Gatka moze by¢ przekrecana w lewo lub prawo,
naciskana krétko (do 1 sekundy) lub dtugo (powyzej 1 sekundy). Zaréwno kroétkie jak i diugie nacisniecie jest
potwierdzane odpowiednim sygnatem akustycznym (jezeli dzwigki sg wigczone w setupie). Przekreceniem gatki
wybieramy z listy interesujgca nas opcje (migajaca linia), w kiérg mozemy wejs¢ przyciskajac pokretto. Podobnie
ustawiamy zgdang wartos¢ danej opcji.

Po podtgczeniu do zasilania, Pulsar 3 wyswietla okno startowe. Mozemy zmieni¢ rodzaj pracy (setup, jeden
z symbolem akumulatora a drugi zasilacza), po czym automatycznie wchodzimy do ostatnio uzytego okna
pamieci. Diuzsze nacisniecie gatki wyzeruje licznik pobranej energii Cs. Po osiggnieciu 99% pojemnosci karty
SD, tadowarka zaproponuje wykonanie kopii danych (Backup).

Okno pamieci jest punktem wyjsciowym do wszelkich ustawien procesow oraz parametrow. Okna pamigci sg
ponumerowane od 1 do 20 (po lewej stronie, w ramce znajduje sie litera ,M” oraz numer od 1 do 20). Poczynione
w tych pamieciach ustawienia pozostajg zapamietane takze po wytgczeniu tadowarki.

Poprzez dtugie nacisniecie pokretta, wchodzimy do okna programowego. Tam mamy nastepujgce opcje do
dyspozycji:

Okno programowe

Pr*cxgr*am _
—gx it - Sh 29k
Mode & Accu WiFi
Farameters F3—-FF-3F
Memorgs 17:24
= S0 BF: RTC ZH19-[2-H5
E Setur

Opis okna
"  _exit- — powrét do okna pamieci
" Mode & Accu — programowanie trybu pracy tadowarki i rodzaju akumulatora dla aktualnej komorki pamieci
® Parameters — ustawianie parametrow procesu dla aktualnej komérki pamigci
" Memorys — dane z ostatnich dwudziestu proceséw
® SD, BT, RTC - obstuga karty pamieci SD; ustawianie parametrow BT oraz zegara

®  Setup — definiowanie ustawien podstawowych, istotnych dla wszystkich procesow
Po ok. 10 sekundach bezczynno$ci (od ostatnich zmian gatkg) okno automatycznie sie zamyka i tadowarka
powraca do okna pamieci (mozna tez wréci¢ naciskajgc ,-exit-").

7 pulsar 3



Opis okna Memorys. W linii:
H,E.r.~,.:,r-..:, 12:86 2@11-18-82 | "16"- numer procesu (1 - ostatni); “4LiFe” - ilos¢ i
_ : = typ ogniw; “ -1,880Ah“ pojemnos$c¢ roztadowana
T%!_:p_l jt;ge " _lsgiélEj EL: %%%S %g% %-ga—%g (znak "+ oznacza fadowanie); “21:35 2011-09-30° —
i alife + SiaeHh £1:6 —Hd= czas i data zakoriczenia procesu.
13: 4LiFe - 18580k 21:13 ZB11-83-38 | o6 po prawe) 12'06p2011-10-08” aktualny czas
19: 4 LiFe + Z813AK 28:49 Z611-83-3@ i dat 7
28: 4 LiFe - 1,.87SAh 26:89 2@11-§9-3@ | 'daa
Ustawienia ,,SD, RF, RTC*
mhF _
—exit- Cz manual
ImFort. WiF1
ExFort Pl |
Backur 144
2819-82-86
S0 29%
Opis okna.

®  -exit- — powrdt do okna pamieci

" Import — przepisanie ustawien z karty SD do tadowarki (mozliwe uzywanie witasnych ustawien na obcej
tadowarce): SD->P3

® Export — zapamietanie ustawien tadowarki na karcie pamieci: P3->SD. W ten sposob mozna uzy¢ wtasnych
ustawien (takze na innej tadowarce) i zapisa¢ dziesie¢ réznych ustawien w "config" numerami od 0 - 9
(setup i pamieci procesu, czyli mozna zapisa¢ do 200 ustawien procesu).

® Backup - archiwizacja zapisanych procesow (plikow). Wszystkie dotychczas zapisane pliki (do 999)
w katalogu ,Data” zostang przeniesione do katalogu ,Backup_1", a nowe pliki bedg znéw generowane od
numeru 001 w katalogu ,Data”. Poprzednie dane z katalogu ,Backup_1" zostang zapisane do ,Backup_2”;
z ,Backup_2” do ,Backup_3”; jesli istniat juz katalog ,Backup_3", dane z tego katalogu bedg wymazane! Po
osiggnieciu 99% pojemnosci, tadowarka zaproponuje wykonanie kopii danych (Backup).

® Cs_manuall/timer - sposob zerowania licznika Cs, automatyczne (przez zmiang daty) lub recznie.

"  WIFi/BT — wigczenie/wytgczenie komunikacji bezprzewodowej (RF off). Gdy modut RF nie jest wbudowany
pokazywany jest napis ,no RF* — funkcja nie aktywna

" P3-xx...x — nadanie indywidualnej nazwy urzadzeniu RF. Wstepnie jest ustawione ,P3-" po ktérym mozna
przyporzadkowac kolejnych 6 znakéw. Gdy nazwa ma by¢ krotsza uzupetniamy jg znakami minus (do
6 znakow). To ,wypetnienie“ nie bedzie przejete do nazwy.

" 16:44 — ustawianie zegara.

®  2019-02-06 — ustawianie daty.

Zanim podtgczymy zasilanie do Pulsara 3 nalezy sie upewnié, czy w tadowarce znajduje sie karta pamieci i czy
wkrecona jest antena RF (opcja). Do okna ustawien ,SD, RF, RTC* przechodzimy z okna programowego przez
nacisniecie gatki na linii ,SD, RF, RTC* (do okna programowego przechodzimy przez dlugie naci$niecie gatki
z dowolnego okna pamieci).

Ustawienie nazwy RF jest o tyle wazne, ze przy uzytkowaniu kilku urzadzeh w bezposredniej blisko$ci, utatwi
nam to rozpoznanie naszego. Ustawienia daty i czasu sg istotne dla zapisu danych na karcie pamieci. Dzieki
temu fatwiejsze jest identyfikowanie plikow.

UWAGA: tak dilugo jak Pulsar 3 jest podigczony kablem USB, komunikacja bezprzewodowa pozostaje
wyltaczona.

Opuszczenie okna nastepuje albo przez -exit- albo automatycznie po 10 sekundach od ostatniego uzycia gatki.

Personalizacja poprzez karte pamieci SD

Na karcie w katalogu: PULSAR3\Setup znajduje sie plik title.txt. Zapisany w tym pliku tekst jest wyswietlany
w oknie startowym pod logo Pulsar 3, zaraz po uruchomieniu tadowarki. Do edycji pliku nalezy uzywaé
najprostszego edytora (np. Notepad). Tekst nie moze przekroczy¢ 26 znakéw alfabetu angielskiego (znak { "}
wyswietli wezszg spacje). Gdy na karcie pamieci nie bedzie takiego pliku wyswietlany bedzie napis ,,Pulse
charger*.

Dodatkowe informacje o karcie pamieci SD

W Pulsarze 3 nalezy uzywac¢ kart pamieci formatowanych w PC (FAT16 do 2GB lub FAT32 o pojemnosciach do
4GB). Gdy wigczymy fadowarke z pustg kartg SD (bez struktury katalogdéw) — zostang utworzone automatycznie
konieczne katalogi: (PULSAR3 oraz DATA i SETUP). Tak przygotowana karta moze by¢ natychmiast uzywana.
Karta powinna by¢ wktadana i wyjmowana tylko, gdy tadowarka jest odtgczona od zasilanial!

8 pulsar 3



Ustawienia podstawowe w setupie

Pulsar 3 posiada dwie, rownorzedne pamieci ustawieh urzgdzenia — Setup. Jedna jest oznaczona symbolem
akumulatora zasilajgcego, a druga — symbolem zasilacza sieciowego. Jako, ze obie pamieci sg identyczne, mogg
by¢ dowolnie stosowane. Gdy np. uzywamy fadowarki tylko z zasilaczem (lub tylko z akumulatorem) mozna uzy¢
dwdch, réznie ustawionych pamieci setup (w zaleznosci od potrzeb) przy tym samym rodzaju zasilania.

Do okna ustawien przechodzimy z okna programowego przez naci$nigcie gatki na linii ,Setup® (do okna
programowego przechodzimy przez dtugie nacisniecie gatki z dowolnego okna pamieci).

Okna setup (wyswietlone jako pozytyw i negatyw)

Set.uF- [CB*]  Batterw stur 1=tF+l  Power suprly
—exit—
S Beer Fower : 1588LW f ITnwvers Fower :
S Pul=e T an Sall  Eomtrl: 12 Taon :
JReveps  Toff : 50C Light: 15 T okt ¢

ey 146l Uoff @ 1180 Pause: 15s Uoff :
Opis okna

®  -exit- — powrdt do okna pamieci.

" Beep — wigcz/wylgcz sygnalizator akustyczny.

" Pulse — wigcz/wytgcz prace impulsows.

" Revers — wigcz/wytgcz roztadowanie ze zwrotem energii do akumulatora zasilajgcego (Revers, przy pracy
z zasilaczem musi by¢ wytgczony, gdyz inaczej moze doj$¢ do uszkodzenia zasilacza) jesli nie jest
zaznaczony, blokuje prace ze zwrotem we wszystkich pamieciach (w pamieci, gdzie zwrot energii byt
wigczony, wyswietlany jest znak ‘- przed Rewers).

® V rev — ustawienie maksymalnego napiecia akumulatora zasilajgcego po przekroczeniu ktérego, nastgpi
redukcja pradu roztadowania (Rewers — wigczony), zabezpiecza to przed przetadowaniem akumulatora
zasilajacego, podczas zwrotu energii, szczegolnie jesli uzywa sie jako zasilania akumulatoréw Lilo, LiPo lub
LiFe (np. dla zasilania 3 celami Lilon powinno sie ustawi¢ 12,4 V to jest okoto 3*4,1V — patrz tabela str. 7
Napiecie tadowania, dla PB — 15V).

® Power — ustawienie mocy wejsciowej: 50-1800W, co 10W. W ten sposdb mozna zabezpieczy¢ stabsze
zasilacze i akumulatory zasilajgce przed przecigzeniem.

" T on — ustawienie temperatury, od ktérej proces zostaje wigczony: 25-55°C , (“-C’ wytgczenie funkgc;ji).

® T off — ustawienie temperatury, od ktérej proces zostaje przerwany: 38-60°C (“-C’ wylgczenie funkgji , T off
musi by¢, co najmniej o 5 °C wyzsze niz T on).

® V off — minimalne napiecie akumulatora zasilajacego, ponizej ktérego proces zostanie przerwany (ochrona
akumulatora przed gtebokim roztadowaniem): 9-12V dla akumulatoréw 12V i odpowiednio 18-24V, 27-36V
oraz 36-48V dla akumulatoréw 24V, 36V oraz 48V.

" Invers — przefgcza sposob wyswietlania z negatywowego na pozytywowy.

®  Contr. — kontrast wyswietlacza: 0-15.

" Light — intensywnosc¢ podswietlenia wyswietlacza: 0-15.

® Pause - czas przerwy pomiedzy procesami (np. tadowanie/roztadowanie i w cyklach): 15-900s co15s.

Ustawianie procesu — tadowanie ogniw NiCd i NiMh

C__ D +E] 5- IEA Opis okna. Od géry i od lewej: ustawiane jest
hiarde 1ntH c 6il tadowanie; w oknie pamieci M 18; typ akumulatora
ITEF: —-.—fh |_J'; 1-:;:3|i NiMh; prad fadowania 0,5A; “ -,-Ah“ — limiter jest
IH 18| : Cz: Ak nie aktywny; ilnflex jest nie aktywny; reflex jest
Infle: La_:-"r FHOC. aktywny; 4 4,0mV (warto$¢ standardowa)
HiMdh =i _ oés o

Wszystkie ustawienia proceséw odbywajg sie bardzo podobnie. Najpierw wybieramy odpowiednie okno pamieci
(od M 1 do M 20), ktére chcemy zaprogramowaé. Nastepnie poprzez dtugie nacisniecie pokretta wchodzimy do
okna programowego, gdzie wybieramy opcje ,Mode & Accu®. Tu ustawiamy typ akumulatora a potem rodzaj
procesu. Dla akumulatoréw litowych Nixx dopasowano programy: Disch. (roztadowanie), Charge (fadowanie),
Dis.Ch. (roztadowanie/tadowanie), Ch.Dis. (fadowanie/roztadowanie), Format (formowanie).

Kiedy jest to konieczne mozna zmieni¢ parametry procesu. Poprzez dtugie nacisniecie pokretta, wchodzimy
w okno programowe i tam wybieramy opcje ,Parameters”, gdzie mozemy dopasowa¢ do naszych wymagan
wszystkie istotne dla danego procesu parametry.

9 pulsar 3



| tak, dla NiXX:

" -exit- — powrét do okna pamieci.

" |Inflex — pozwala na szybsze zakonczenie procesu. Inflex powinien by¢ stosowany tylko przy prgdach
tadowania wyzszych niz 1C i przy pakietach wiekszych niz cztery ogniwa. Wigczenie trybu inflex jest
(podczas trwania procesu) sygnalizowane wys$wietleniem litery ,I” pod animacjg akumulatora.

" Reflex — pozwala na tadowanie i dotadowywanie akumulatoréw NiCd i NiIMH bez niebezpieczenstwa
wystgpienia ,Efektu pamieciowego®. W tym trybie tadowania wysytane sg krétkie impulsy roztadowawcze.
Dzieki tadowaniu z reflexem pakiety majg czesto nizszg opornos¢ wewnetrzng.

® A — ustawienie ,Delta-Peak”, jesli ustawiona wartos¢ odbiega od =zalecanej, wyswietlany jest znak
wykrzyknika (! 4). Przy NiCd warto$¢ moze by¢ ustawiana w zakresie 4-25mV a przy NiMH 1-15 mV.

Wyjscie z menu ustawien nastepuje przez wybranie -exit- lub automatycznie po 10 sekundach od ostatniego
poruszenia pokretta.

Wazne! Sprawdzenie Inflex i Delta-Peak nastepuje dopiero po 2 minutach przy NiCd i 4 minutach przy NiMH.
Nalezy by¢ w tym przypadku ostroznym przy podtgczaniu petnych pakietéw (dotadowywaniu wiekszymi prgdami),
aby niepotrzebnie nie przetadowac¢ pakietow.

Ustawienie pradu tadowania

Po krétkim nacisnieciu gatki, w oknie pamieci ustawiamy Zzgdany prad i po potwierdzeniu (krotkie nacisniecie
pokretta) mozemy ustawi¢ warto$¢ limitera. Wartos¢ pragdu od 0,1A do 25,0A ustawiamy w krokach: do 10,0A co
0,1A, powyzej 10A co 0,5A. Pojemnos¢ limitera jest ustawiana od ,-,- Ah“ (pojemnos$¢ nie jest kontrolowana) do
200Ah. Zaleca sie uzywania limitera, szczegdlnie przy nowych pakietach, kitére jeszcze nie byly formowane.
Ustawienie limitera powinno byé nieco wyzsze niz pojemnos¢ ogniw (o ok. 5-10%) w ten sposob zapobiegamy
niepotrzebnemu przetadowaniu pakietu, gdy na skutek nieréwno natadowanych ogniw, niemozliwe jest poprawne
rozpoznanie punktu Inflex lub Delty Peak.

Gdy wszystkie ustawienia odpowiadajg naszym wymaganiom mozna podigczy¢ pakiet akumulatoréw do
tadowarki. Aby rozpoczg¢ proces nalezy doktadnie sprawdzi¢, czy ilos¢ ogniw w pakiecie zostata prawidtowo
rozpoznana. Po ewentualnym skorygowaniu liczby ogniw mozemy rozpocza¢ proces poprzez nacisniecie
pokretta.

Tu nalezy zaznaczy¢, ze cata opisana powyzej procedura zawiera opis ustawiania wszystkich mozliwych
parametrow i w praktyce, aby wystartowa¢ zgdany proces, ogranicza sie do niewielu krokéw. Zalecamy
odpowiednie zaprogramowanie pamieci, tak by mie¢ przygotowane programy do wszystkich swoich pakietow
akumulatorowych. Znacznie to przyspieszy i uprosci obstuge tadowarki.

Ustawianie procesu — tadowanie ogniw LiXX i NiZn

Wszystkie ustawienia proceséw odbywajg sie bardzo podobnie. Najpierw wybieramy odpowiednie okno pamieci
(od M 1 do M 20), ktére chcemy zaprogramowac¢. Nastepnie poprzez dtugie naci$niecie pokretta wchodzimy do
okna programowego, gdzie wybieramy opcje ,Mode & Accu”. Tu ustawiamy typ akumulatora a potem rodzaj
procesu. Dla akumulatoréw litowych Lixx dopasowano programy: Disch. (roztadowanie), Charge (fadowanie),
Dis.Ch. (roztadowanietadowanie), Ch.Dis. (tadowanie/roztadowanie), Store (ftadowania lub roztadowania
pakietow do poziomu napigcia do przechowywania - tylko przy LiXX).

Kiedy jest to konieczne mozna zmieni¢ parametry procesu. Poprzez diugie nacisniecie pokretta wchodzimy
w okno programowe i tam wybieramy opcje ,Parameters”, gdzie mozemy dopasowa¢ do naszych wymagan
wszystkie istotne dla danego procesu parametry.

| tak, dla LiXX:

"  -exit- — powrdt do okna pamieci.

" |b:x,xx — (tylko przy LiXX) ustawienie maksymalnego pradu balansowania: 1b: 0,00 — bez balansowania
(napigcia pojedynczych ogniw zostang wyswietlane w oknach balancera); Ib: 0,25 — balansowanie pradem
max. 0,25A/ogniwo, (dla pakietdw o matej pojemnosci do ok. 500mAh); Ib: 0,50 — balansowanie prgdem
max. 0,50A/ogniwo (dla pakietéw ok. 500-3000mAh); Ib: 1,00 — balansowanie pradem do 1A/ogniwo
(stosowa¢ do wszystkich ogniw LiFe oraz pozostatych LiXX od ok. 2000mAh). Generalng zasadg jest —
czym krétszy czas tadowania (fadowanie wyzszymi pradami) i czym wyzsza pojemnosc¢ pakietu, tym wyzszy
powinien by¢ prad balansowania.

® Fast — Fastmod — rodzaj szybkiego, impulsowego fadowania akumulatoréw LiXX i Pb. Fastmod, dzieki
specjalnemu algorytmowi fadowania znacznie przyspiesza tadowanie. Po takim tadowaniu akumulatory majg
wyraznie nizszg opornos¢ wewnetrzng, a dzieki temu korzystniejszy przebieg napiecia przy roztadowaniu.
W zaleznosci od pradu tadowania, typu akumulatora, jego stopnia zuzycia i opornosci wewnetrznej mozna
liczy¢ na skrécenie czasu tadowania nawet do 30% przy nieznacznie mniejszej pojemnosci. Fastmod moze
by¢ stale stosowany bez zadnych negatywnych skutkédw ubocznych dla akumulatora. Aby ten tryb pracy
podczas trwania procesu mozna bylo szybko rozpozna¢, animacja na symbolu tadowanej baterii przebiega
okoto trzykrotnie szybciej niz przy normalnym tadowaniu oraz pod animacjg wyswietlana jest litera ,F”.

10 pulsar 3



" Reflex — funkcja Reflex jest réwniez bardzo korzystna przy tadowaniu ogniw LiXX. Tak tadowane
akumulatory majg mniejszg tendencje do debalansowania. Krotkie impulsy roztadowawcze tylko
w niewielkim stopniu spowalniajg proces tadowania.

® V¢ — ustawienie koncowego napiecia tadowania. Jesli ustawiona warto$¢ odbiega od zalecanej, wyswietlany
jest znak wykrzyknika (! Vc). Mozna ustawi¢ dla LiPo: 4,00-4,30V/ogniwo; LiHV: 4,05-4,45V/ogniwo;
Lilo: 3,90-4,20V/ogniwo; LiFe: 3,45-3,75V/ogniwo; NiZn: 1,70-2,00V/ogniwo. Nalezy wspomnie¢, ze wbrew
panujacej opinii, dla ogniw Lipo: 4,20V/ogniwo nie jest zadng absolutng granicg bezpiecznego napiecia a
tylko kompromisem pomiedzy napieciem, przy ktérym osiggana jest duza pojemnos¢ ogniw, a zywotnoscia.
Nizsze napigcie koncowe tadowania (ponizej wspomnianego napiecia 4,20V) zwieksza zywotnos¢
akumulatora ale nizsza jest natadowana pojemnos¢. Zalecamy stosowanie ustawien standardowych.

Ustawienie pradu tadowania

Po krétkim nacisnieciu gatki, w oknie pamieci, ustawiamy zadany prad i po potwierdzeniu (krotkie naci$nigcie
pokretta) mozemy ustawi¢ wartos¢ limitera. Wartos¢ pragdu od 0,1A do 25,0A ustawiamy w krokach: do 10,0A co
0,1A, powyzej 10A co 0,5A. Pojemnos¢ limitera jest ustawiana od ,-,- Ah“ (pojemnosé nie jest kontrolowana) do
200Ah. Ustawienie limitera przy akumulatorach LiXX jest istotne tylko w szczegdInych przypadkach.

Proces tadowania zostanie zakonczony, gdy napiecie koncowe tadowania zostanie osiggniete (przy 1/10
nastawionego pradu fadowania lub przy osiggnieciu 100mA — najnizszy mozliwy prad tadowania), albo zadziata
detekcja konca tadowania Fastmod (jesli Fast byt wigczony). W niektérych przypadkach moze uruchomié sie
proces dobalansowania (‘B’ miga naprzemiennie z ‘V’) jesli roznice napie¢ na celach sg zbyt duze.

Gdy wszystkie ustawienia odpowiadajg naszym wymaganiom mozna pakiet akumulatoréw podtgczy¢ do
tadowarki.

Wazne: wszystkie pakiety ze ztgczem do balansowania podigczamy zawsze w nastepujgcej kolejnosci — najpierw
balanser a dopiero potem kabel do tadowania. W ten sposoéb tadowarka zawsze rozpozna prawidtowg ilo$¢ ogniw
w pakiecie! Aby wystartowac¢ proces nalezy $wiadomie sprawdzi¢, czy ilo$¢ ogniw w pakiecie zostata prawidtowo
rozpoznana. Po ewentualnym skorygowaniu iloéci ogniw, mozemy poprzez nacisniecie pokretta, wystartowac
proces.

Ustawianie procesu — tadowanie ogniw Pb

Ustawienia dla akumulatoréw otowiowych sg bardzo podobne jak dla LiXX i z tego wzgledu opisane zostang tylko
réznice.

Przy akumulatorach otowiowych odpada ustawianie balansera. Funkcje Fast i Reflex majg podobne zalety jak
w przypadku akumulatoréw LIiXX. Napigecie koncowe fadowania ,Vc“ moze zostaé zmienione w zakresie
2,25-2,55V/ogniwo, jesli ustawiona wartos¢ odbiega od zalecanej, wyswietlany jest znak wykrzyknika (! Vc).
Proces tadowania zostanie zakonczony, gdy napiecie konca fadowania zostanie osiagniete (przy 1/5

nastawionego pradu fadowania lub przy osiggnieciu 100mA — najnizszy mozliwy prad tadowania), albo zadziata
detekcja konca tadowania Fastmod (jesli Fast byt wigczony).

Ustawianie procesu — roztadowanie (wszystkie typy ogniw)

Dii.-:.h. "25,FI
M1l i
fife

Od géry, po prawej — okno informacyjne: TC aktualna temperatura; napiecie zasilania Vs: (48,4V); pobrana ilo$¢
energii Cs: (OAh); informacja o ostatnim procesie — 2 ogniwa Lipo; natadowano 0,063Ah

Opis okna. Od gory i od lewej: ustawiane jest
roztadowanie; w oknie pamieci M 1, typ
akumulatora LiFe; prgd roztadowania 25A;
“,-Ah“ — limiter nie jest aktywny; prgd balansowania
1A (Ib:1,00); Revers (zwrot energii) w pamieci jest
aktywowany, ale jak $wiadczy znak minus,
generalnie jest wytgczony w ustawieniach setup;
napiecie konicowe roztadowania Vd: (2,80V);

-t e |

g Dkin
'

IlTi_'
=

Wszystkie ustawienia proceséw odbywajg sie bardzo podobnie. Najpierw wybieramy odpowiednie okno pamieci
(od M 1 do M 20), ktére chcemy zaprogramowacé. Nastepnie poprzez dtugie nacisniecie pokretta wchodzimy do
okna programowego, gdzie wybieramy opcje ,Mode & Accu® Tu ustawiamy typ akumulatora a potem Disch.
(roztadowanie).

Kiedy jest to konieczne mozna zmieni¢ parametry procesu. Poprzez diugie nacisniecie pokretta wchodzimy
w okno programowe i tam wybieramy opcje ,Parameters”, gdzie mozemy dopasowa¢ do naszych wymagan
wszystkie istotne parametry procesu dla danego typu akumulatora.

11 pulsar 3



| tak:

"  -exit- — powrét do okna pamieci.

" lb:x,xx (tyko przy LiXX) — ustawienie maksymalnego pradu balansowania: Ib: 0,00 — bez balansowania
(napigcia pojedynczych ogniw zostang wyswietlane w oknach balansera); Ib: 0,25 — balansowanie pradem
max. 0,25A/ogniwo (dla pakietéw o matej pojemnosci do ok. 500mAh); Ib: 0,50 — balansowanie pradem
max. 0,50A/ogniwo (dla pakietow ok. 500-3000mAh); Ib: 1,00 — balansowanie pradem do 1A/ogniwo
(stosowac do wszystkich ogniw LiFe oraz pozostatych LiXX od ok. 2000mAh). Przy roztadowaniu balanser
jest aktywny w tych samych granicach napigciowych jak i przy tadowaniu.

® Auto - gdy ten parametr jest aktywny, prad bedzie redukowany po osiggnieciu koncowego napiecia
roztadowania o 1/5 aktualnie ustawionego pradu. Proces zostanie zakonczony, gdy zredukowany prad
osiggnie warto$¢ mniejszg niz 1/10 nastawionego pradu lub mniejszg niz 100mA (najnizszy mozliwy prad).
Przykfad: prad roztadowania wynosi 15A. Po osiggnieciu napiecia koncowego roztadowania redukcja pradu
o 1/5 daje nam 12A. Potem przy ponownej redukcji na 8A, 6,4A ... 1,5A. Gdy parametr ,Auto” nie jest
aktywny, roztadowanie zostanie zakonczone natychmiast, gdy zostanie osiggniete napigcie koncowe
roztadowania (bez redukowania pradu — w powyzszym przyktadzie 15A).

® Revers — zwrot energii do akumulatora zasilajgcego (samochodowego) pozwala na osiggniecie wyzszej
mocy roztadowania. Gdy setup (jako ,wyzsza instancja”) blokuje te funkcje a w oknie pamigci zostanie ona
aktywowana — przed nazwa ,Revers” wyswietlany jest znak minusa (—Revers). Gdy funkcja ta zostanie
w setupie aktywowana, we wszystkich oknach pamieci, w ktérych jest Rewers, zniknie znak minus i funkcja
bedzie aktywna (znak minus zostanie zastgpiony znakiem potwierdzenia ,v*). Aby tatwo bytlo w trakcie
procesu rozpozna¢, ze proces odbywa sie ze zwrotem energii, animacja roztadowania wyswietlana jest
okoto trzykrotnie szybciej niz podczas roztadowania bez zwrotu energii oraz pod animacjg wyswietlana jest
litera ,R”, jesli ,R” jest wyswietlane naprzemiennie z ,V* (Volt) - nastgpita redukcja pradu po przekroczeniu
napiecia akumulatora zasilajgcego (Vrev — setup) . UWAGA: aktywowanie zwrotu energii podczas zasilania
tadowarki zasilaczem sieciowym moze doprowadzi¢ do jego uszkodzenia!

®" Vd - ustawienie koncowego napiecia roztadowania. Jesli ustawiona warto$¢ odbiega od zalecanej,
wyswietlany jest znak wykrzyknika (! Vd). | dla ogniw: LiPo 2,80-3,60V/ogniwo; LiHV 2,80-3,60V/ogniwo;
Li-lon 2,50-3,30V/ogniwo; LiFe 2,30-3,10V/ogniwo; NiMH 0,80-1,10V/ogniwo; NiCd 0,60-0,95V/ogniwo;
NiZN 1,00-1,40V/ogniwo; Pb 1,60-1,90V/ogniwo. Zalecamy stosowanie ustawien standardowych.

Ustawienie pradu roztadowania

Po krétkim nacisnieciu gatki, w oknie pamieci, ustawiamy zadany prad i po potwierdzeniu (krétkie naci$niecie
pokretta) mozemy ustawi¢ wartos¢ limitera. Wartos¢ pradu od 0,1A do 25,0A ustawiamy w krokach: do 10,0A co
0,1A, powyzej 10A co 0,5A. Pojemnos¢ limitera jest ustawiana od ,-,- Ah“ (pojemnos¢ nie jest kontrolowana) do
200Ah. Ustawienie limitera przy akumulatorach LiXX jest istotne tylko w szczegdinych przypadkach.

Gdy wszystkie ustawienia odpowiadajg naszym wymaganiom mozna podigczy¢ pakiet akumulatoréw do
tadowarki. Aby rozpocza¢ proces nalezy doktadnie sprawdzi¢ czy ilos¢ ogniw w pakiecie zostata prawidtowo
rozpoznana. Po ewentualnym skorygowaniu liczby ogniw mozemy rozpoczaé proces poprzez nacisnigcie
pokretia.

Wazne: wszystkie pakiety ze ztgczem do balansowania podtagczamy zawsze w nastepujgcej kolejnosci — najpierw
balanser a dopiero potem kabel do tadowania. W ten sposdéb tadowarka zawsze rozpozna prawidtowg ilo$¢ ogniw
w pakiecie! Aby wystartowaé proces nalezy Swiadomie sprawdzi¢, czy ilos¢ ogniw w pakiecie zostata prawidtowo
rozpoznana. Po ewentualnym skorygowaniu ilosci ogniw, mozemy poprzez nacidniecie pokretta, wystartowacé
proces.

Ustawianie proceséw podwaéjnych np. tadowanie/roztadowanie

D_ = _1@ @_ +8 E] 120 Opis okna. ustawiane jest roztadowanie/ftadowa-

iz.Ch. H - nie; w oknie pamieci M 7; typ akumulatora LiPo;

m—— .60k |T|E' I'B’,%j prad roztadowania 10A; prad fadowania 8A; limiter

H 1 recvei™ 101,00 C=: BAh | 5Ah

S fFast Last Froc. W kolumnie pod prgdem roztadowania — parametry

l_ . P F:E"-,E'E = .,I'F.:e+'1§.;;.:; 3._ _|_1Fe rozfadowan/a (REP*01 — jeden.cyk/); pod pradem
1 a5 e P 5 - B.B55 Ak fadowania — parametry tadowania.

Ustawianie proceséw podwojnych (takze cykli) przebiega identycznie jak ustawienia procesu tadowania
i roztadowania oddzielnie. Dodatkowo mozna jedynie w parametrach ustawic:

" Rep*01 —ilos¢ cykli 1-99

Prosze tez uwzgledni¢, ze ustawiona w setupie wartos¢ ,Pause” dotyczy czasu trwania przerwy pomiedzy
procesami (np. tadowanie — przerwa — roztadowanie — przerwa...).

12 pulsar 3



Ustawienie pradéw w procesach podwdjnych
Na przyktad dla Dis.Ch. (roztadowanie/tadowanie) — po krotkim nacisnieciu gatki, w oknie pamieci, ustawiamy

zgdany prad roztadowania, po potwierdzeniu (krétkie nacisniecie pokretta) ustawiamy prad tadowania i po
potwierdzeniu mozemy ustawi¢ wartos¢ limitera. Podobnie postepujemy przy Ch.Dis. (fadowanie/roztadowanie).

Ustawianie procesu — Store / Condit (przechowywanie ogniw LiXX)

Opis okna. Od gory i lewej - okno procesu ,Store”,
po podtgczeniu pakietu: akumulator jest w ok. 94%
natadowany, ma 8,3V napiecia (4,1V/ogniwo),
pakiet 2s-LiPo, réznica napiec pojedynczych ogniw
wynosi 0,01V.

SEE‘ 8.-3'-.-' d.1ll o

B ouiro

94z Bal. &:@.81U

Od géry, po prawej — okno informacyjne: TC aktualna temperatura; napiecie zasilania Vs: (48,4V); pobrana ilos¢
energii Cs: (0Ah); informacja o ostatnim procesie —12 ogniw LiFe; natadowano 0,799Ah

Funkcja ,Store” (magazynowanie) poprzez roztadowanie lub tadowanie doprowadza napiecia ogniw w pakiecie do
napiecia przechowywania (tabela Akumulatory (parametry)). Tak przygotowany pakiet moze by¢ diuzszy czas
przechowywany. Pulsar 3 automatycznie rozpoznaje czy pakiet musi byé dotadowany czy roztadowany i po
podtgczeniu pakietu rozpoczyna odpowiedni proces.

Wazne: wszystkie pakiety ze ztgczem do balansowania podtgczamy zawsze w_nastepujgcej kolejnosci —
najpierw balanser a dopiero potem kabel do tadowania. W ten sposéb tadowarka zawsze rozpozna prawidtowg
ilos¢ ogniw w pakiecie! Aby wystartowac proces nalezy swiadomie sprawdzi¢, czy ilos¢ ogniw w pakiecie zostata
prawidtowo rozpoznana. Po ewentualnym skorygowaniu ilosci ogniw, mozemy poprzez nacisniecie pokretta,
wystartowac proces.

Najpierw wybieramy odpowiednie okno pamieci (od M 1 do M 20), ktére chcemy zaprogramowaé. Nastepnie
poprzez dtugie nacisniecie pokretta wchodzimy do okna programowego, gdzie wybieramy opcje ,Mode & Accu”.
Tu ustawiamy typ akumulatora a potem Store. (przechowywanie).

Kiedy jest to konieczne mozna zmieni¢ parametry procesu. Poprzez dtugie nacisniecie pokretta wchodzimy
w okno programowe i tam wybieramy opcje ,Parameters”, gdzie mozemy dopasowa¢ do naszych wymagan
wszystkie istotne parametry procesu dla danego typu akumulatora.

| tak:

" -exit- — powrdt do okna pamieci

" lb:x,xx (tyko przy LiXX) — ustawienie maksymalnego pradu balansowania: Ib: 0,00 — bez balansowania
(napiecia pojedynczych ogniw zostang wyswietlane w oknach balansera); 1b: 0,25 — balansowanie prgdem
max. 0,25A/ogniwo (dla pakietow o matej pojemnosci do ok. 500mAh); Ib: 0,50 — balansowanie pradem
max. 0,50A/ogniwo (dla pakietéw ok. 500-3000mAh); Ib: 1,00 — balansowanie pragdem do 1A/ogniwo
(stosowa¢ do wszystkich ogniw LiFe oraz pozostalych LiXX od ok. 2000mAh). Balanser jest aktywny
niezaleznie od napie¢ na ogniwach.

" Revers — zwrot energii do akumulatora zasilajgcego (samochodowego) pozwala na osiggniecie wyzszej
mocy roztadowania. Gdy setup (jako ,wyzsza instancja”) blokuje te funkcje a w oknie pamieci zostanie ona
aktywowana — przed nazwag ,Revers” wyswietlany jest znak minusa (—Revers). Gdy funkcja ta zostanie
w setupie aktywowana, we wszystkich oknach pamieci, w ktérych jest Rewers, zniknie znak minus i funkcja
bedzie aktywna (znak minus zostanie zastgpiony znakiem potwierdzenia ,v*). Aby fatwo bylo w trakcie
procesu rozpoznac, ze proces odbywa sie ze zwrotem energii, animacja roztadowania wyswietlana jest
okoto trzykrotnie szybciej niz podczas roztadowania bez zwrotu energii. UWAGA: aktywowanie zwrotu
energii podczas zasilania tadowarki zasilaczem sieciowym moze doprowadzi¢ do jego uszkodzenia!

® Fast — Fastmod — rodzaj szybkiego, impulsowego fadowania lub roztadowania akumulatoréw LiXX pozwala
skréci¢ czas trwania procesu.

® Ve - ustawienie napiecia przechowywania. Jesli ustawiona warto$¢ odbiega od zalecanej, wyswietlany jest
znak wykrzyknika (! Ve). Mozna ustawi¢ dla: LiPo 3,60-3,90V/ogniwo; Li-lon 3,55-3,85V/ogniwo;
LiFe 3,15-3,45V/ogniwo.

Proces zostanie zakonczony, gdy zredukowany prad osiggnie warto$¢ mniejszg niz 1/10 nastawionego pradu lub
mniejszg niz 100mA (najnizszy mozliwy prad).

Condit = jest potréjnym procesem pozwalajacym tatwo sprawdzi¢ pojemnos¢ pakietu i przygotowaé go do
dtuzszego przechowywania :

— tadowanie

— roztadowanie (sprawdzenie pojemnosci)

— przechowywanie (sprawdzenie rezystancji wewnetrznej)

13 pulsar 3



Ustawianie procesu — Format (formowanie ogniw NiCd/Mh)

F +2 {I- 1214 Opis okna. Od goéry i od lewej: ustawiane jest
ormat. LA : formowanie; w oknie pamieci M 17; typ ogniw
2 &0k ITIE 1@?@5 NiMh; prad fadowania i roztadowania 2,4A; limiter
lH 1_” F;I;EE 4' Iz.g; ﬁﬁk. 2,6Ah; 4 cykle (Rep*04);regeneracja wigczona;
b L b ..I‘F:fé'Eler'l. ngt FFOC. napiecie koncowe roztadowania Vd: (1,00V);
. 1,86 % LiFe 4 4,0mV (warto$¢ standardowa)
N1Mh & dEml) - 8,865 Ah

Formowanie pakietow akumulatorow NiXX nastgpuje poprzez przeprowadzenie zaprogramowanych ilosci cykli
roztadowania/tadowania. Roztadowanie przebiega w tym programie z wigczonym parametrem ,Auto”.
Formowanie ogniw NiXX jest szczegdlnie wazne przy nowych, jeszcze nieuzywanych pakietach, ktérych ogniwa
nie sg jeszcze wyréwnane.

Generalnie formowanie przeprowadza sie niskim prgdami o wartosci okoto 1/10 C. ,C” odpowiada tu pradowi
tadowania lub roztadowania zaleznemu od pojemnosci akumulatora (wyrazonej w amperogodzinach). | tak przy
akumulatorze o pojemnosci 500mAh prad 1C odpowiada 0,5A

Najpierw wybieramy odpowiednie okno pamieci (od M 1 do M 20), ktére chcemy zaprogramowac. Nastepnie
poprzez dtugie nacisniecie pokretta wchodzimy do okna programowego, gdzie wybieramy opcje ,Mode & Accu®.
Tu ustawiamy typ akumulatora NiCd lub NiMh a potem Format. (formowanie).

Kiedy jest to konieczne mozna zmieni¢ parametry procesu. Poprzez diugie nacisniecie pokretta wchodzimy
w okno programowe i tam wybieramy opcje ,Parameters”, gdzie mozemy dopasowa¢ do naszych wymagan
wszystkie istotne parametry procesu dla danego typu akumulatora.

| tak:

" -exit- — powrdt do okna pamieci.

" Rep*0l1 — ilos¢ cykli formowania 1-99. Prosze tez uwzgledni¢, ze ustawiona w setupie wartos¢ ,Pause”
dotyczy czasu trwania przerwy pomiedzy procesami (np. tadowanie — przerwa — roztadowanie — przerwa...).
Przy formowaniu nowego pakietu zaleca si¢ wykonanie conajmniej 3—4 cykli.

" Regen. — jest specjalnym sposobem regenerowania ogniw podczas formowania, w uzywanych pakietach,
ktére juz stracily nieco pojemnosci i majg podwyzszong opornos¢ wewnetrzng. Przy formowaniu
Z regeneracjg zaleca sie wykonanie, co najmniej 2—3 cykli.

® Vd - ustawienie koncowego napiecia roztiadowania. Jesli ustawiona wartos¢ odbiega od zalecane;j,
wyswietlany jest znak wykrzyknika (! Vd). | dla ogniw: NiCd 0,60-0,95V/ogniwo; NiMH 0,80-1,10V/ogniwo.

® A - ustawienie ,Delta-Peak”, jesli ustawiona wartos¢ odbiega od zalecanej, wyswietlany jest znak
wykrzyknika (! 4). Przy NiCd warto$¢ moze by¢ ustawiana w zakresie 4-25mV a przy NiMH 1-15mV.

Ustawienie pragdu formowania

Po krétkim nacisnieciu gatki, w oknie pamieci ustawiamy Zzgdany prad formowania (ten sam dla fadowania
i roztadowania) i po potwierdzeniu (krétkie nacisniecie pokretta) mozemy ustawi¢ warto$¢ limitera. Zaleca sie
uzywania limitera, szczegolnie przy nowych pakietach, ktére jeszcze nie byly formowane. Ustawienie limitera
powinno by¢ nieco wyzsze niz pojemnos¢ ogniw (o ok. 5-10%) w ten sposdb zapobiegamy niepotrzebnemu
przetadowaniu pakietu, gdy na skutek nieréwno natadowanych ogniw niemozliwe jest poprawne rozpoznanie
punktu Inflex lub Delty Peak.

Gdy wszystkie ustawienia odpowiadajg naszym wymaganiom mozna podigczy¢ pakiet akumulatoréw do
tadowarki. Aby rozpoczaé proces nalezy doktadnie sprawdzi¢ czy ilos¢ ogniw w pakiecie zostata prawidtowo
rozpoznana. Po ewentualnym skorygowaniu liczby ogniw mozemy rozpoczgé proces poprzez nacisniecie
pokretta.

Balanser — sposoéb dziatania

Wbudowany w tadowarke balanser (Equalizer) pracuje z duzg mocg (prady balansowania do 1 A). Dziatanie
balansera sprowadza sie do wyréwnania napie¢ na ogniwach w pakiecie do napiecia najnizszego (czyli np. dla
pakietu 16s - jednoczes$nie moze by¢ wyréwnywane 15 ogniw). Kazdy kanat balansera ma indywidualnie
regulowany prad wyrdwnawczy — zalezny od stopnia zdebalansowania. Dla kazdego typu akumulatora jest
indywidualnie dobrane napiecie poczatku balansowania, ktére w przypadku bardzo silnego zdebalansowania jest
korygowane (balansowanie moze sie rozpoczaé wczesniej). Czym wyzsze bedzie napiecie ogniw, tym
intensywniejsze bedzie balansowanie. Tu nalezy wspomnie¢, ze balansowanie ponizej pewnej granicy napiecia
jest nie tylko nie celowe a nawet szkodliwe. Dlatego tez zaleca sie by balansowanie odbywato sie podczas
tadowania. Jedynym wyjatkiem jest, gdy pakiet jest przygotowywany do dtuzszego przechowywania (Store).

14 pulsar 3



Ustawianie procesu — Tylko balansowanie (Balance/Monitor)

Do tadowarki podtgczamy pakiet tylko przez ztagcze balansera (nie podtgczamy kabli pragdowych do gniazda
czerwonego i czarnego) wyswietlana jest wtedy informacja ,only Bal.”. Naci$nigecie pokretta, rozpocznie proces
balansowania ogniw wg aktualnych ustawien w danym programie (lb:x,xx prad balansowania, jesli
Ib:0,0A — tadowarka petni funkcje monitora napie¢). W tym trybie pracy pakiety bedg balansowane w catym
zakresie napiec.

Ustawianie procesu — Test

Program Test umozliwia bardzo szybkie (30 s) sprawdzenie stanu pakietu akumulatoréw po przez impulsowe
roztadowywanie.

Najpierw wybieramy odpowiednie okno pamieci (od M 1 do M 20), ktére chcemy zaprogramowaé. Nastepnie
poprzez dtugie nacisniecie pokretta wchodzimy do okna programowego, gdzie wybieramy opcje ,Mode & Accu®.
Tu ustawiamy typ akumulatora a nastepnie Test. Poprzez dtugie naci$niecie pokretta mozna zmieni¢ parametry
procesu - wchodzimy w okno programowe i tam wybieramy opcje ,Parameters®, gdzie mozemy ustawic:

® Revers — zwrot energii do akumulatora zasilajgcego (samochodowego) pozwala na osiggniecie wyzszej
mocy roztadowania.

" Vd - ustawienie koncowego napigcia roztadowania ponizej ktdrego Test zostanie przerwany.
Patrz — ,ustawianie procesu — roztadowanie,

Podtaczenie balansera pozwala zmierzy¢ rezystancje wewnetrzng Ri kazdego ogniwa w pakiecie (tylko dla LiXX).
Pomiary powinno sie przeprowadza¢ z pradem obcigzenia w zakresie 1 - 2C a napiecie na akumulatorze powinno
by¢ bliskie napieciu znamionowemu (np. dla LiPo 3300 mAh — prad 3,3 - 6,6A a napiecie okoto 3,7 - 3,8 V /
ogniwo) — patrz tabela Akumulatory (parametry) str. 7.

Ustawienie pradu roztadowania

Po krotkim nacidnieciu gatki, w oknie pamieci, ustawiamy zadany prad roztadowania. Warto$¢ pradu od 0,1A do
25,0A ustawiamy w krokach: do 10,0A co 0,1A, powyzej 10A co 0,5A.

Gdy wszystkie ustawienia odpowiadajg naszym wymaganiom mozna podigczy¢ pakiet akumulatorow do
tadowarki. Aby rozpoczaé proces nalezy doktadnie sprawdzi¢ czy ilos¢ ogniw w pakiecie zostata prawidtowo
rozpoznana. Po ewentualnym skorygowaniu liczby ogniw mozemy rozpoczgé proces poprzez nacisniecie
pokretta.

Na gtéwnym ekranie, podany jest opor wewnetrzny pakietu razem z kablami tadowania. Przy podtgczonym
balanserze — w oknie V/c mozemy obserwowac roznice napig¢ na poszczegdlnych celach pod obcigzeniem, a w
oknie m §2/c — rezystancje wewnetrzng Ri kazdego ogniwa. Doktadny opis okien znajduje sie ponizej.

Badanie trwa 30 sekund i zapewnia do$¢ wiarygodne warto$ci, ktére mogg sie rézni¢ w zaleznosci od réznych
metod pomiarowych. Bardzo przydatng jest tu informacja o procentowej roznicy w rezystancji wewnetrznej ogniw
4% - nie powinna przekracza¢ 50% (0% to Ri max = Ri min — pakiet idealny, a jak 100% to Ri max = 2 *Ri min).

15 pulsar 3



Okna programowe wykonywanych proceséw

Okna procesdéw dostarczajg na biezaco wiele istotnych informacji o przebiegu procesu. Aby utatwi¢ interpretacje
wyswietlanych danych ponizej sg opisane trzy okna procesowe. W przypadku akumulatoréw niepodtgczonych do
balansera wyswietlane jest okno podstawowe (rys. ponizej) lub okno Memorys z historig 5 ostatnich procesow.
Okna mozemy przetgcza¢ poprzez przekrecenie pokretta lub jego krotkie nacisniecie.

Ch_::rﬂv- +20.0: 41,60

Okno podstawowe procesow

12 LiFe To:ZB.60C
e R
& BB C=: SHhr—T—r——
i A E RLEEEY O Z.811Ak HE:18:41

CINPO S WNE ‘l'll-l

21.

Charge — tadowanie

+25A — aktualny prad fadowania

41,6V — aktualne napiecie catego pakietu

1 — wskaznik tendencji zmian napiecia

Symbol akumulatora — graficzna animacja procesu tadowania

F — sygnalizuje, tadowarka pracuje w trybie Fast

12 LiFe — typ akumulatora — pakiet 12 ogniw LiFe

Ib: 1,00 A — moc balansowania (1A na ogniwo), balanser podtgczony

A 0,02V - roznica napie¢ pomiedzy najsilniejszym i najstabszym ogniwem w pakiecie (0,02V), balanser
podtaczony

V/c — $rednie napiecie w pakiecie przeliczone na jedno ogniwo, balanser niepodigczony

. B: 30% — aktualna moc balansera (30% ustawionego 1A), balanser podtgczony
. Tc: 30,6C — aktualna temperatura (30,6°C)
. Vs: 47,9V — napiecie wejsciowe, zrédta zasilania (47,9V)

Cs: 5Ah — energia pobrana przez tadowarke ze zrodta zasilania (5Ah) w danym dniu

. Ri: 0,087 — aktualna oporno$¢ wewnetrzna pakietu (0,087Q). Wartos¢ Ri jest wyliczana wytacznie

podczas fadowania impulsowego (Pulse on w Setupie).

. Gérna linia punktowana — napiecie koncowe tadowania

. Wykres napiecia w procesie — wzrasta podczas fadowania, opada przy roztadowaniu
. Dolnalinia punktowana — napigcie koncowe roztadowania

. Skala czasu - ze znacznikami, co 10 i 5 minut

C: 3,811Ah - aktualnie natadowana pojemnos¢ (3,811Ah) wysSwietlana naprzemiennie z wartoscig
energii podang w Wh
00:10:41 — czas trwania procesu

x

£

= l:';. | |

ol R
P [x [
A [t

m
(N

L R AREL L LR I

—d

=
nul

Okno napiecia na ogniwach
(Vic)

o] g ] o T | S T

P ==

wnh e

3,52V — $rednie napiecie wszystkich ogniw w pakiecie (V/ogniwo)

| —wskaznik tendencji zmian napiecia wyswietlony ponad ,V* (Volt)

Rzad liczb — numeracja pojedynczych ogniw w pakiecie poczawszy od pierwszego, podtgczonego do
kabla ,minus” pakietu

1 3,53V — napiecie najsilniejszego ogniwa w pakiecie (tu ogniwo nr. 9)

A 0,01V - réznica napie¢ pomiedzy najsilniejszym i najstabszym ogniwem (w tym przykftadzie 10mV).
1 3,52V — napiecie najstabszego ogniwa w pakiecie (tu ogniwo nr. 2)

V/c — okno napiecia na ogniwach — jedno z dwdch okien balansera

B: 90% — aktualna moc balansera (90% mocy maksymalnej balansera)

Gorna linia punktowana — napiecie +0,05V w stosunku do warto$ci sredniej pakietu

Srodkowa linia punktowana — $rednie napiecie pakietu

. Dolna linia punktowana — napigcie -0,05V w stosunku do wartosci Sredniej pakietu
. Pojedyncze linie na dole — poziom wysterowania balansera (pojedyncze kanaty). Czym linia jest wyzej,

tym wyzsza jest moc balansowania tego ogniwa.

. Pojedyncze napiecia (po prawej) — ogniwo z najwyzszym i najnizszym napieciem jest oznakowane

odpowiednig strzatkg (tu ogniwa 9 i 2)

16 pulsar 3



+
3,51'...' 51 1 R P 1
b 7,500 -E]I.-@EI@ i =L§I,E1%ﬂﬁ'1 Okno wyréwnanych
e 015 PS5 e T E 1 Sl ieci
= DS HRE  BBLAET pojemnosci w pakiecie (Ahlc)
4 Z.5EL) 2 1P
Ak 11 1 R P
B :1EEx
1. 3,51V - (nad,V”) — srednie napiecie wszystkich ogniw w pakiecie (V/ogniwo)
2. | —wskaznik tendencji zmian napiecia wyswietlony ponad ,V* (Volt)
3. Rzad liczb — numeracja pojedynczych ogniw w pakiecie poczawszy od pierwszego, podtgczonego do
kabla ,minus” pakietu
4. 1 3,52V - napiecie najsilniejszego ogniwa w pakiecie
5. A 0,02V —réznica napie¢ pomiedzy najsilniejszym i najstabszym ogniwem w pakiecie (w tym przyktadzie
0,02Vv)
6. | 3,50V — napiecie najstabszego ogniwa w pakiecie
7. Ah/c — okno amperogodzina na ogniwo — jedno z dwéch okien balansera
8. B: 100% — aktualna moc balansera (100% mocy maksymalnej balansera)
9. Goérna linia punktowana — 100% wyréwnanej pojemnosci
10. Srodkowa linia punktowana — 50% wyréwnanej pojemnosci
11. Belki — wyréwnane pojemnosci w grafice belkowej. Najwyzsza belka wskazuje ogniwo (tu ogniwo 12),
ktére wymagato najwiekszego wyréwnania (100%)
12. Pojedyncze linie na dole — poziom wysterowania balansera (pojedyncze kanaty). Czym linia jest wyzej,
tym wyzsza jest moc balansowania tego ogniwa.
13. Pojemnosci wyréwnania — w amperogodzinach na pojedyncze ogniwo (tu w ogniwie 12 = 0,021Ah)
== = =5
= ,':L_} 5 : Okno rezystancji wewnetrznej
4: 7.8 @ .9 ogniw (m £2/c ) Ri
ERS PG B S
B HLET 2 E.H

»

RPROO~NO O

= o

,007 Q — rezystancja $rednia pojedynczego ogniwa (znacznik ¢ nad Q) — wyswietlana naprzemiennie z
rezystancjg wewnetrzng catego pakietu

Rzad liczb — numeracja pojedynczych ogniw w pakiecie poczawszy od pierwszego, podtgczonego do
kabla ,minus” pakietu

19,0 mQ — najwyzsza rezystancja wewnetrzna ogniwa w pakiecie (Ri max)

A 58% — procentowa réznica pomiedzy najwiekszg a najmniejsza Ri ogniw w pakiecie

(jak 0% to Ri max = Ri min, a jak 100% to Ri max = 2 *Ri min)

1 5,3 mQ — najnizsza rezystancja wewnetrzna ogniwa w pakiecie (Ri min)

Ah/c — okno rezystancji wewnetrznej ogniw

B: 0% — aktualna moc balansera (0% mocy maksymalnej balansera)

Gorna linia punktowana — 100% Ri max = 2 *Ri min

Srodkowa linia punktowana — 50%

Belki — poréwnanie Ri ogniw w stosunku do Ri min (najlepszego ogniwa w pakiecie)

Pojedyncze linie na dole — poziom wysterowania balansera (pojedyncze kanaty). Czym linia jest wyzej,
tym wyzsza jest moc balansowania tego ogniwa.

Rezystancje wewnetrzne poszczegdlnych ogniw (po prawej) — ogniwo z najwyzszg i najnizszg
rezystancjg jest oznakowane odpowiednig strzatkg (tu ogniwa 1i6) —w miliQ

Uwaga! Pulsar 3 dokonuje obliczen z doktadnoscig do trzech miejsc po przecinku i tak to jest wySwietlane na
monitorze komputera. Ze wzgledu na wielko$¢ wyswietlacza LCD, warto$ci na nim wyswietlane zaokraglane sg
do dwéch miejsc po przecinku i stgd mogag wystapi¢ pewne réznice wynikajgce z tych zaokraglen.

17 pulsar 3



Start procesu

Po podtgczeniu akumulatora Pulsar 3 sprawdza i wyswietla iloS¢ rozpoznanych ogniw.

Wazne: wszystkie pakiety ze ztgczem do balansowania podtgczamy zawsze w nastepujgcej kolejnosci — najpierw
balanser a dopiero potem kabel do tadowania. W ten sposob tadowarka zawsze rozpozna prawidtowsg ilo$¢ ogniw
w pakiecie! Aby wystartowaé proces nalezy Swiadomie sprawdzi¢ czy ilo$¢ ogniw w pakiecie zostata prawidtowo
rozpoznana. Po ewentualnym skorygowaniu ilosci ogniw, mozemy poprzez nacisniecie pokretta, wystartowacé
proces.

Uwaga! Jesli podtagczony jest pakiet Li-XX bez balansera — wymagane jest 2-krotne potwierdzenie ilo$ci ogniw.

Koniec procesu, meldunki i alarmy

Wazne! Przerwanie biezgcego procesu jest dopuszczalne tylko poprzez dtugie przycisniecie pokretta a nie
poprzez odtgcznie pakietu od tadowarki!

Okno po zakonczeniu procesu, na wyswietlaczu
jest pokazany komunikat ,STOP” i cyklicznie miga
podswietlenie (po recznym przerwaniu procesu).
Generowany jest takze sygnat akustyczny, ktéry po
okoto 30 sekundach wycisza sig, a po 5 min -
zostanie wytgczony. Aby rozpoczg¢ nastepny
proces (powrdt do okna pamieci) pakiet musi by¢
odfgczony od tadowarki!

[ STOP |

dizconnect accu

W oknie moga zosta¢ wyswietlone nastepujace informacje:

<*> data process — poprzez przekrecenie lub nacisniecie pokretta wyswietlone zostang ostatnie okna procesowe
pokazywane bezposrednio przed zakonczeniem procesu

Komunikaty (w ramce):

END — prawidtowe zakonczenia procesu.

STOP - przedwczesne przerwanie procesu — jak na powyzszej grafice (poprzez diugie nacisniecie pokretta).
LIMITER - zakohczenie procesu po osiggnieciu limitu pojemnosci ustawionej w limiterze.

TIMER - zakonczenie procesu po przekroczeniu limitu czasu procesu (14 godzin na proces).

PAUSE - wyswietlane jest pomiedzy automatycznie przebiegajgcymi procesami. Ponizej jest wyswietlany czas
pozostaty do rozpoczecia nastepnego procesu. Gdy temperatura , T on® akumulatora jest wyzsza niz ustawiona
w setupie, wyswietlone zostanie , Tc to high: xx,x C” tak dtugo az akumulator odpowiednio ostygnie.

I'A x,xx V! — zostanie wyswietlone, gdy w momencie zakonczenia procesu z podtgczonym balansowaniem (dla
ogniw LiXX) réznica napie¢ pojedynczych ogniw przekracza 50mV.

Alarmy — przerwanie procesu

Vc high — gdy napiecie jednego z ogniw (lub pakietu) przekroczytlo dopuszczalng maksymalng warto$¢

Vc low — gdy napiecie jednego z ogniw (lub pakietu) przekroczyto dopuszczalng minimalng wartosé

Tc high — gdy temperatura pakietu przekroczyta ustawiony limit

Ti high — tadowarka przegrzana. Nalezy sprawdzi¢ czy otwory wentylacyjne nie sg zastoniete. Nie wolno
tadowarki uzywa¢ w zamknietych bagaznikach samochodowych, gdzie temperatura otoczenia moze szybko
przekroczy¢ wartos$¢ dopuszczalng dla uzytkowania tadowarki.

Vs low — zbyt niskie napiecie zasilania (np. zbyt gteboko roztadowany akumulator samochodowy)

Vs high — zbyt wysokie napiecie zasilania

ERROR - btagd gdy np. akumulator jest podigczony do wyjscia balansera, a podano typ akumulatora NiXX
zostanie dodatkowo wyswietlony napis: Wrong connect! oraz ! Disconnect accu !

18 pulsar 3



Aktualizacja oprogramowania

Oprogramowanie Pulsara 3 moze zosta¢ w prosty sposéb zaktualizowane. Aby tego dokona¢ nalezy odpowiedni
plik firmware (Pulsar 3 Utility.zip) rozpakowa¢ w osobnym katalogu na twardym dysku komputera, a nastepnie ,
uruchomic¢ plik .exe (Pulsar 3 Utility.exe).

-l x|
—Communication
([T 9%

Port COM20 opened succesfull.
Sending question to Pulsar 3 chip...
Pulsar 3 program version 18
Identification Ok -> Pulsar 3 Chip.
(Please be patient & wait...)

Zaltiakeation Okno aktualizacji oprogramowania
Reading Hex file...
Version of program: V18
Reading Target
Programming Device...

Serial Port ICOMZO v I Refresh Ports ]

Pulsar 3 musi by¢ potagczony z komputerem za posrednictwem tgcza USB. Aby zapobiec ewentualnym konfliktom
oprogramowania, nalezy na czas przeprowadzania aktualizacji wytgczy¢ wszelkie inne uruchomione programy na
PC. Przerwanie aktualizacji moze doprowadzi¢ do uszkodzenia tadowarki.

tadowarke nalezy podtgczyé do zasilania i pozostawi¢ w trybie startowym (patrz — okno startowe — nie naciskac
pokrettal). Po uruchomieniu programu wybieramy witasciwy ,Serial Port” (na powyzszym przyktadzie COM 7) za
posrednictwem, ktérego Pulsar 3 komunikuje sie¢ z komputerem, a nastgpnie naciskamy czerwony przycisk
~Programming”, aby rozpoczaé proces wymiany oprogramowania. Przebieg procesu jest widoczny w oknie
»sCommunication”. Klawisz ,,Refresh Ports” odswieza liste dostepnych portéw.

Komunikat ,Done“ (gotowe) informuje o pomysinym zakonczeniu aktualizacji oprogramowania.

Gdyby update zakonczyto sie btedem, nalezy catg procedure powtérzyé (ponownie podtgczy¢ tadowarke do
zasilania), nawet, gdy wyswietlacz fadowarki pozostanie czysty.

19 pulsar 3



Oprogramowanie do PC (PulsarGraph v 4.57)

Do Pulsara 3 dotgczona jest karta pamieci SD, na ktérej znajduje sig instalacyjna wersja programu PulsarGraph.
Na lewej Sciance obudowy tadowarki znajduje sie ztgcze USB, za pomoca, ktérego mozliwy jest przesyt danych
bezposrednio do komputera w czasie trwania procesu (komunikacja jest tez mozliwa bezprzewodowo przez
WIFi/BT). Oprogramowanie komputera pozwala na graficzne $ledzenie przebiegajgcego procesu, zapisanie
danych oraz poréwnywanie wielu wczesniej zarejestrowanych proceséw. Takze pliki nagrane w fadowarce na
karcie pamieci SD mogg by¢ analizowane przy pomocy tego oprogramowania. Program pracuje z komputerami w

systemach Windowsa (XP, Vista, Windows 7, 8 z 32 i 64 Bit).

Instalacja
i PulsarGraph e o=
Welcome to the PulsarGraph Setup Wizard [

The installer will guide you through the steps required to install PulsarGraph on your computer.

WARNING: This computer program is protected by copyright law and intemational treaties.
Unauthorized duplication or distribution of this program, or any portion of it, may result in severe civil
or criminal penalties, and will be prosecuted to the maximum extent possible under the law.

Cancel Back Next >
Instalacja urzadzenia
# | Pulsar - preferences (SENEE
ECP-Druckeranschluss (LPT1) ]
Kommunikationsanschluss (COM1) [
Kommunikationsanschluss (COM2) ||
‘ USB Serial Port (COM7) V]

OK Cancel

Reset all settings to default:

Refresh
Reset

Okno gitéwne

Aby zainstalowaé oprogramowanie, nalezy z
karty pamieci skopiowa¢ na twardy dysk
komputera katalog »,PULSAR_3_UTILITY".
Nastepnie uruchomi¢ plik Setup.exe w katalogu
+,LPULSAR_GRAPH?". Instalacja przebiega bardzo
prosto i nie wymaga dalszego opisu.

Sterownik USB.

Gdyby zlacze USB Pulsara 3 nie zostato
rozpoznane przez PC, nalezy przy instalacji
sterownika wskaza¢ katalog ,Drivers® gdzie
znajduje sie aktualny sterownik USB.

Wymagane jest podanie nazwy portu, ktorym
Pulsar 3 bedzie sie komunikowat z komputerem.
Poprzez ,File > Preferences” otwieramy okno z
rozpoznanymi urzgdzeniami.
Pulsar 3 powinien byc¢
urzgdzenie - ,USB Serial Port* i
przyporzadkowany portowi komunikacyjnemu
COM o odpowiednim numerze (podobnie, jesli
korzystamy z tgcza bezprzewodowego BT).
Zaznaczamy w okienku nasze urzadzenie i
potwierdzamy klawiszem OK.

Klawisz ,Refresh” od$wieza liste dostepnych
urzgdzen, aklawisz ,Reset” ustawia domysine
potozenie i rozmiar okien.

Uwaga! transmisja bezprzewodowa WiFi/BT jest
blokowana, jesli do tadowarki jest podtgczony
kabel USB.

Jednoczesnie moze byc¢
komputera do 5 fadowarek.

rozpoznany, jako

podtgczonych do

Po rozpoczeciu transmisji danych, lub gdy dane zostang wgrane z pliku, otwiera sie gtéwne okno graficzne.
Wykresy mozemy powieksza¢ (zaznaczajgc obszar lewym klawiszem myszy) i przesuwac (wcisniety prawy
klawisz myszy). Podwdjne klikniecie myszkg powoduje ponowne dopasowanie wykresu do wymiaru okna.

20

pulsar 3



File Window Print Help
@E} S ||[P% || AR Charge 4 x LiFe I 1135V | 157A IZZ.O i | 0.001 Ah I 0:00:05 |
E]! F;\cMLiFe_lC.AC; S [ollE]==
Charge 4xLiFe 14.30V 0.94A 22.3°C 2.096 Ah 0:18:28
[ 4
//
/
2.3 840
25.5 7.43
246 l6.45
23.8- 5.50
23.0 f4.55
2.2 3.60
21.3 2.65
20.5- 1.70
19.7- 0.75
1 0:00:00 0:01:09 0:02:18 0:03:27 0:04:37 0:05:46 0:06:55 0:08:04 0:09:14 0:10:23 0:11:32 0:12:41  0:13:51 0:15:00 0:16:09 0:17:18 0:18:28

Opis wykreséw (od gory): linia zielona — krzywa napiecia pakietu V); zétta — krzywa przyrostow napiecia
(mV/min); niebieska — krzywa pradu (A); fioletowa — Ri (rezystancja wewnetrzna pakietu); czerwona — krzywa
temperatury(°C).

Ponizej: wykresy, gdy wcisniety jest przycisk ,B” (Balance) z listwy symboli. W goérnej czesci okna znajdujg sie
wykresy napie¢ na poszczegélnych ogniwach (tylko, gdy jest aktywny balaser). Mozliwe jest zaznaczenie
i pokazanie wykreséw tylko wybranych ogniw (patrz okno Voltage comparison — klawisz ,S”).

- S

File Window Print Help

@ [E E] | Charge 4xLiFe |11.74v| 480 A |22.0°c | 0.017 Ah | 0:00:30 |

| E\chdLiFe 4CACP =lE=s

Charge 4xLiFe 1430V 0.94A 22.3°C 2.096Ah 0:18:28

BN o

NN

26.3

3
—3
25.5 7.43
Voltage:
24.6 [6.45 belia
23.8 5.50
23.0 4.55
22.2 3.60
21.3 2.65
20.5 1.70

19.7- 0.75

0:01:09 0:02:18 0:03:27 0:04:37 0:05:46 0:06:55 0:08:05 0:09:14 0:10:23 0:11:33 0:12:42 0:13:51 0:15:01 0:16:10 0:17:19 0:18:28

21 pulsar 3



Listwa symboli — opis funkcji

8 |pulsar Graph v4.33 B =10 1]‘
File Window Print Help

\ E eSS B e @ WL IﬂlHT dv|Rw |B Avg S P% Ve Charge 3P0 |1259v| 5,14A |1s7°c| 6,928 Ah |002705
1234567891011121314151617 18‘]9'20'21'22.2_

Znaczenie symboli w listwie:

Otwoérz plik.

Zapisz plik.

Ustaw okna kaskadowo.

Ustaw okna obok siebie.

Klawisz Record (nagranie) — zapisywanie plikow zaczyna sie automatycznie, gdy aktywna jest

transmisja danych. Tym przyciskiem mozna zapisywanie zatrzymac i wznowi¢. Gdy napis ,Rec” miga,

oznacza to, ze transmisja jest aktywna, ale zatrzymano zapis danych.

6. Klawisz STOP — przerwanie aktualnego procesu

7. Okno danych (opis ponizej).

8. Okno ,Voltage comparison” poréwnanie napie¢ (opis ponizej)

9. Okno ,Capacity comparison” poréwnanie pojemnosci (opis ponizej)

10. T — wigcz/wylgcz wykres temperatury

11. dV — wiacz/wytgcz wykres przyrostu napie¢ (mV/min) / okno mAh (tylko gdy Okno ,B” nie jest aktywne)

12. Rw — wigcz/wytacz wykres rezystanciji wewnetrznej, aktywny tylko w procesie tadowania gdy w setupie
aktywny jest tryb pracy ,Pulse”

13. B — {Balance} przetagcza okna standardowe i balansera.

14. AVG - wykresy wartosci napie¢ na ogniwo: zielony — S$rednie; zélty — maksymalne; czerwony —
minimalne (tylko, gdy ,B* jest wigczone)

15. S —{Select} przetacza pomiedzy: S, - lub + . Po zaznaczeniu (wytluszczeniu) krzywych mozna wytgczyé
pozostate krzywe ,+” lub wytgczy¢ zaznaczone ,—” (tylko, gdy ,B“jest wigczone)

16. P% — ,Bar-Display” pokazuje w postaci wykresu stupkowego napiecia pojedynczych ogniw ,Vc” w
stosunku do wartosci Sredniej (linia 0), jesli aktywny jest klawisz ,Ah” — wyréwnang pojemnos¢ na
poszczegdlnych ogniwach lub rezystancje wewnetrzng ,Ri”. Ponizej wyswietlane sg aktualne prady
balansowania (tylko, gdy ,B“ jest wigczone)

17. Vc — przefgcza okno ,Data“ z aktualnych napie¢ na aktualne wyréwnane pojemnosci ,Ah” lub aktualng
rezystancje wewnetrzng ,Ri” (lista ogniw na dole okna, tylko, gdy ,B“ jest wigczone)

18. Typ procesu i ilo$¢ ogniw w pakiecie

19. Aktualne napiecie pakietu

20. Aktualny prad procesu

21. Aktualna temperatura pakietu

22. Natadowang lub roztadowang pojemnosc¢

23. Czas trwania procesu

apwdE

Okno Data (dane)

Nacisniecie przycisku ,Data” otwiera okno zawierajgce najwazniejsze dane z przebiegu procesu.

"1 Pulsar - Data Display |=| = w3 Okno ,Data”, gdy jest aktywny balanser.
tadowany jest pakiet 4s-LiFe, Srednie
. napiecie (avg) wynosi 3.590V, balanser
4 X LI Fe C h a r e pracuje z 60% mocy, najsilniejsze ogniwo
g byto balansowane 0.016Ah, czas procesu

U mex wynosi 18 minut i 9 sekund, najsilniejsze
3 590 T 3 596 ogniwo ma 3,596V (ogniwo 1), delta
. - cell 1 (réznica  pomiedzy  najmocnigejszym

i najstabszym ogniwem) wynosi 0,018V,

0 P max
60 % . O O 1 8 V delta najstabsze ogniwo ma 3,578V (ogniwo 3).

0.016 Ponizej sg widoczne napiecia wszystkich

O: 1 8:09 3 - 578 ogniw w pakiecie.

10: 11: 12:

22 pulsar 3



1 Pulsar - Data Display = =] 2 || Okno ,Data”, gdy balanser nie jest
aktywny.

p tadowany jest pakiet 9 x NiCd, 14,33V,

9 X NICd Char e wyswietlone ,I” pokazuje, ze inflex byt juz

g rozpoznany, aktualnie spadek napiecia

A w pakiecie wynosi -19mV/min (proces jest

1 4 33 4 2 1 9 juz w fazie rozpoznania delty-peak),

B ' = opornos¢ pakietu (Ri) wynosi 0,651Q,

-19 mV/min czas procesu 0 godzin 27 mir)ut i 10

sekund, aktualny prad wynosi 2,19A,

0,0°C — oznacza, Ze czujnik temperatury
nie zostat podfgczony, natadowano 0,877

0:27:10 0877 " [k

9: 10: 4t 12: 13: 14: 15: 16:

Okno ,,Voltage comparison “ (poréwnanie napiec¢)

W oknie mozna poréwnac krzywe napie¢ z wielu proceséw np. przy formowaniu czy regeneracji.
Nacisniecie przycisku (x1) w gérnym lewym rogu powoduje pokazanie napie¢ w przeliczeniu na jedno ogniwo.

Przycisk "S* przelgcza pomiedzy: S, - lub +. W pozycji ,S” zaznaczamy krzywe przez klikniecie myszg jej numeru
na legendzie okna (po prawej stronie), z wcisnietym CTRL mozemy zaznaczy¢ kilka krzywych. Kolejne
nacisniecie klawisza ,S” pozwalajg wylgczy¢ pozostate krzywe ,+” lub wytgczyé zaznaczone ,—".

Okno ,,Capacity comparison “ (poréwnanie pojemnosci)

Wykres stupkowy, pozwalajgcy na szybkie poréwnanie danych pojemnosci pojedynczych proceséw (np. przy
formowaniu). Czerwony stupek pokazuje roztadowanie, jasnoczerwony roztadowanie po redukcji pradu, zielony
tadowanie, jasnozielony — odpowiednio dla NiXX — po wykryciu punktu Inflex, a dla pozostatych — po redukcji
pradu lgdowania lub po przejsciu w tryb impulsowy przy wtagczonym trybie Fast.

Gdy jednoczesnie zostanie otwartych wiecej niz 8 okien - strzatkami w lewo i prawo mozna przesuwa¢ wykres
(scroll).

ELPROG S. Krymski
ul. Przemystowa 11
PL 35-105 Rzeszow
tel. +48 17 25021 16
elprog@elprog.com.pl
www.elprog.com.pl

Zalacznik 1

Adapter balansera

Adapter utatwia podigczenie pakietow akumulatorow do wejscia balansera tadowarki. Jest to ptytka elektroniczna z
wyprowadzonymi 17 Sciezkami dla 16 kanatéw balansera (1 x minus i 16 x plus kazdego ogniwa). Cztery rzedy
otworéw w rastrze 2,50mm (tak wierconych by mozna bylo wlutowaé gniazda o rastrze 2,54mm) pozwalajg na
dopasowanie podtgczen pakietow do gniazda balansera (rozne typy ztgcz i rozne konfiguracje poditgczenia).

Podtaczenia

Prawie kazdy producent akumulatoréw ma swdj wtasny system zlgcz, co wymusza uzywanie réznych adapterow.
Mozna uzy¢ odpowiednich kabli systemowych ze ztgczkg pasujgcg do posiadanych pakietéw, wlutowanych w otwory
na ptytce adaptera lub mozna wlutowa¢ odpowiednie gniazda. Przy tym nalezy zwréci¢ szczegdlng uwage na
wiasciwe potgczenia:

Pin 1 — minus ogniwa 1

Pin 2 — plus ogniwa 1 / minus ogniwa 2

Pin 3 — plus ogniwa 2 / minus ogniwa 3
Pin 16 — plus ogniwa 15 / minus ogniwa 14
Pin 17 — plus ogniwa 16

23 pulsar 3


http://www.elprog.com.pl/

Przyktad: pakiet akumulatoréw 12S (12 ogniw w pakiecie)

O0000O0000O0 posiada dwa 7 pinowe wtyki balansera.
000000000 Ptytke adaptera obsadzamy jak na przyktadowym rysunku:

1T po lewej, lutujemy pierwsze gniazdo 7 pinowe (od Sciezki
MINUS TOP / OBEN PLUS| nr. 1) a w nastepnym rzedzie otworéw drugie gniazdo 7
= 7 3| pinowe (od Sciezki nr. 7). Pin 7 pierwszego gniazda bedzie

W potgczony z pinem 1 gniazda drugiego (biegun + 6 ogniwa
potgczony z biegunem — ogniwa 7).
— Podobnie jest z podigczenie pakietu 10S do adaptera.
W Pierwsze gniazdo 6 pinowe (od Sciezki nr. 1) a w nastepnym

rzedzie otworéw drugie gniazdo 6 pinowe (od Sciezki nr. 6).

= Rl Pin 6 pierwszego gniazda bedzie potgczony z pinem 1
W gniazda drugiego (biegun + 5 ogniwa potgczony z biegunem
— ogniwa 6).

Trzeci i czwarty rzgd otworéw mozna wykorzysta¢ do
podigczenia pakietow w innej konfiguracji lub z innym
systemem wiykow.

Wazne! - po skonfigurowaniu (odpowiednim przylutowaniu gniazd), dolng strone pitytki nalezy koniecznie
zabezpieczy¢ przed zwarciem, przyklejajgc zatgczong do zestawu ptytke izolacyjng.

System Graupner/Robbe/Kokam pozwala na uzycie krétszych wtykéw do diugich listew wtykowych. W tym przypadku
nalezy zwrdci¢ szczegdlng uwage na wiasciwe podigczenia, gdyz w przeciwnym wypadku tatwo moze dos¢ do zwar¢,
co moze doprowadzi¢ do uszkodzen akumulatoréw, adaptera czy tadowarki.

UWAGA

Przy jednoczesnym podtaczaniu szeregowym dwoch pakietéw nalezy zwréci¢ uwage na poprawnosc¢ potgczenia:

-

EEEBE( 18 8g

Accupack 2

= @@ e

Accupack 1

-3 8 6
=z @ a

Gdy uzywamy kilku roéznych systeméw wtykdéw, zalecanym jest stosowanie osobnego, odpowiednio
skonfigurowanego interfejsu do kazdego z systeméw. Alternatywnie mozliwe jest uzywanie odpowiednich adapterow
(np. systemu Bantam).

OSTRZEZENIA

Prosimy zwracaé szczegdlng uwage na wiasciwg biegunowos¢ podtaczen

Nalezy unika¢ wszelkich zwar¢ elektrycznych

Zawsze najpierw podigczy¢ akumulatory do interfejsu a dopiero wtedy adapter do fadowarki

Przy wszelkich objawach nieprawidtowego funkcjonowania urzadzen skontaktowac sie z serwisem

24 pulsar 3



Zalacznik 2

Modut radiowy RF

Pulsar 3 moze by¢ wyposazony w modut tgcza bezprzewodowego pozwalajgcy zdalnie $ledzi¢ przebieg
procesu, jaki w danej chwili wykonuje fadowarka (tadowania, roztadowania lub balansowania pakietow). W
menu SD, RF, RTC mozna wytgczy¢ modut (RF off) i zmieni¢ jego nazwe (P3-XXXXXX).

Modut WiFi/BT

Modut umozliwia komunikacje ze wszystkimi smartfonami i tabletami (takze iOS) lub innymi urzgdzeniami
podtgczonymi do sieci WiFi (generowanej przez modut) po przez przegladarke internetowa. Réwnoczesnie
sg przesytane dane po przez tgcze Bluetooth.
Aby podigczy¢ tadowarke za posrednictwem sieci WiFi nalezy:
1. Wigczy¢ zasilanie fadowarki — kabel USB musi by¢ odiagczony! Na LCD zostanie wyswietlone ,\WiFi”.
2. Wyszukac na smartfonie (tablecie, itp.) nowe urzadzenie WiFi o nazwie (zapisanej w SD, RF, RTC)
zaczynajgcej sie od "P3-XXXXXX” (6-9 znakdw) i potgczyc¢ sie z nim.
3. Na pasku adresu przegladarki wpisac: 192.168.4.1 i uruchomié. Wykresy i dane bedg wyswietlane po
rozpoczeciu sie procesu (fadowanie/roztadowanie/...)
Aby podtgczy¢ tadowarke poprzez Bluetooth nalezy:
Wigczy¢ zasilanie tadowarki — kabel USB musi by¢ odlagczony! Na LCD zostanie wyswietlone ,WiFi”.
2. Wyszuka¢ na smartfonie (tablecie, itp.) nowe urzgdzenie Bluetooth o nazwie (zapisanej w SD, RF,
RTC) zaczynajacej sie od "P3-XXXXXX” (6-9 znakdw) i potaczy€ sig z nim.
3. Potwierdzi¢ szesciocyfrowy PIN potrzebny do sparowania urzgdzeh. W programie PC_graph modut
bedzie widoczny jako COMXXX.

No SIM = 12:03 81% W | | No SiM 12:03 g1 | [ NosIM = 10:28 5% >

£ Settings Wi-Fi £ Settings Wi-Fi 192.168.4.1 Cancel
_ Wi-Fi W) .‘ ~
Wi-Fi [ ) _ P3-PLUS-1 = (1) =
— Security Recommendation M oD Gaogle
v EPG i= (D

CHOOSE A NETWORK... , FREQUENTLY VISITEL

CHOOSE A NETWORK. g0 e« T

gwertyuiop
P3-PLUS-1 = (i) other.. |EEEELIGLTAGITNY AR
-7 & zxcvbnmg@

s As in Ny
- ' sk to Join Networks 2@ g ) -

Modut BT

Modut przesyta dane poprzez tgcze Bluetooth.
Aby podigczy¢ tadowarke za posrednictwem Bluetooth nalezy:
1. Wigczy¢ zasilanie tadowarki — kabel USB musi byé odlgczony! Na LCD zostanie wyswietlone ,BT”.
2. Wyszuka¢ na smartfonie (tablecie, itp.) nowe urzgdzenie Bluetooth o nazwie (zapisanej w SD, BT,
RTC) zaczynajacej sie od "P3-XXXXXX” (6-9 znakdw) i potaczy¢ sig z nim.
3. Wopisac¢ PIN ,1234” potrzebny do sparowania urzgdzen. W programie PC_graph modut bedzie
widoczny jako COMXXX.

Oprogramowanie WiFi / Bluetooth

Na karcie SD dostepne sg aplikacje na system Android (wersja 3V40) i Windows Mobile (wersja 2V10) do
graficznego zobrazowania procesoéw. Bardzo podobnie wyglada strona generowana przez modut WiFi.

25 pulsar 3


https://www.bluetooth.com/develop-with-bluetooth
https://www.bluetooth.com/develop-with-bluetooth
https://www.bluetooth.com/develop-with-bluetooth
https://www.bluetooth.com/develop-with-bluetooth
https://www.bluetooth.com/develop-with-bluetooth
https://www.bluetooth.com/develop-with-bluetooth
https://www.bluetooth.com/develop-with-bluetooth

Data (dane)

laa] B2 N RPN 12xLiFe —ilos¢ i typ ogniw

tadowanie — tryb pracy
42,77V — napiecie pakietu, po
nacisnieciu tego miejsca zostanie

a 2 wys$wietlone napiecie przeliczone na
1 ZXLI Fe Lad owan Ie pgjedyncze ogn?v?o P
2,65A — prad
42 77 V 2 65 A A12mV — réznica napie¢ miedzy
’ ’ najsilniejszym i najstabszym
ogniwem w pakiecie
33,0°C — aktualna temperatura
B: 0% — aktualna moc balansera
00870 0,087Q — opornos$¢ wewnetrzna
' pakietu

00:13:55 4,459 Ah 4.459Ah  natadowans pojemOSt

Wykres

Opis podobny jak w oknie Data
Ib: 1,00A — maksymalny prad
balansowania jednego ogniwa

« napiecie konca tadowania

tadowanie
+25,0. 3,50.

~ 12 LiFe
_‘l" T:31,5°C « napiecie roztadowania
Ri:0,0860

Ib:1,00 A

A 003V . .
) o «— krytyczne napiecie roztadowania
B: 100 % C: 4,086 Ah ARELY naosi znaczniki czasu, co 5ico 10

min

Stupki napieé¢ — balanser podtgczony

[aa] B2 A H 832
l— znacznik najnizszego napiecia

3'5] TV ‘L3’505 Vv T3'523 \V A18mV 1— znacznik najwyzszego napiecia
1 2 4 5 7 8

10 11 12 <« numer ogniwa

«— 50mV powyzej napiecia sredniego
< napiecie srednie pakietu

«— 50mV ponizej napiecia sredniego

«—100% wysterowania
balansowanego kanatu
«—0% kanat niebalansowany

26 pulsar 3



Tabela napieé¢ — balanser podtgczony

[aa] B2t Al W 828

3,107V

13,086 V

1: 3,098
5:3,111
10: 3,108

2:3,090
6:3,113
9: 3,092

Komunikaty

Koniec procesu.

”

Koniec procesu

13,124V

3:3,118
7: 3,088
11:3,124 1

4:3,086 |
8: 3,106
12: 3,101

Proces przerwany przez
uzytkownika,

0K

Proces przerwany

|— znacznik najnizszego napigcia
1— znacznik najwyzszego napiecia

A Btad podczas procesu !

Btad procesu

Po zakonczaniu procesu program wygeneruje stowny komunikat z podaniem przyczyny jego
zakonczenia. W programie, mozna dodatkowo, po komunikacie, odtworzy¢ plik mp3, ktéry musi mie¢
nazwe p3_mp3.mp3 i powinien zostaé wgrany na dysk Phone lub Card do katalogu gtéwnego (dyski
widocznie po potgczeniu urzadzenia z PC). Tam tez powinny sie znalez¢ pliki z zapisanymi procesami
z tadowarki (P3_xxxx.acp), ktére mogg byc¢ przeglgdane po wigczeniu funkcji demo.

Ustawienia

3 .4l W 8:26

B4 o]
Pulsar3 Ustawienia

Wigcz bluetooth

przy starcie aplikacji

Wytacz bluetooth

po zakoriczeniu aplikacji

Wirbracja na koniec
Graj mp3

Czas wykresu

Tryb demo

Dane testowe

«— mozna ustawi¢ 15, 30 lub 60 min, a po przekroczeniu ustawionego
czasu wykres bedzie sie przewijat (starsze dane zostang utracone)

«— dane z proceséw

27

pulsar 3



Index

A

Adapter balansera 22

Ah/c 4,16

Aktualizacja oprogramowania

18
Akumulatory 7
alarmy 17
Auto 4,12,14

Backup 8
Balance 14, 15
Beep 4,9

BT 1,2,4,6,7,8,19

C

Ch.Dis 4,9, 10, 13
Charge 4,9, 10, 15
Contr. 4,9

D

Dane techniczne 3
Dis.Ch. 4,9,10, 13
Disch. 4,9, 10, 11
DSP 1

E
END 17
ERROR 17
Export 8

F

Fast 4,5, 10, 11, 15, 22

Fastmod 1, 4, 10, 11
Format 2, 4,9, 14

G

Gniazdo balansera 5, 6

Notatki

Ib 4,10, 11, 12,13, 15
Import 8

Inflex 4, 10, 14, 22
Invers 4,9

K

Koniec procesu 17

L
LiFe 3,4,7,9,10, 11, 12, 13, 15,
21
Light 4,9

Lilon 3, 4,12, 13
LiPo 3,4,7,9,11,12, 13
LiS 3,4

M
meldunki 17
Memorys 2,7,8, 15
Monitor 15

N

NiCd 3,4,7,9,10, 12, 14, 22
NiMH 3,4,7,10,12,14

P

Pause 5,9, 12,14

PAUSE 17

Pb 1,2,3,4,7,10,11,12, 14
PulsarGraph 19

Pulse 5,7,8,9, 15,21

R

Reflex 5, 10, 11
Regen. 5, 14

Rep. 5

Revers 5,7,9,11, 12,13

RTC 5

S

SD 1,2,4,5,6,7,8,19
Setup 7,8,9,19

Spis tresci 2

Start procesu 17

STOP 17

Store 2,4,5,10, 13,14
Swiadectwo zgodnosci 4

T

Test 15

T off 5,9
Ton 5,9,17
Tc 5, 15,17
Ti 5,17
TIMER 17

V off 9

Vrev 5,9

V/c 5,15, 16

Vc 5,11,17

vd 5,11,12, 14

Ve 5,13

Voff 5

Vrev 5,12

Vs 5,7,11,13, 15,17

A

Zakres dostawy 4

A

A 4,9,10, 14, 15, 16, 17

28

pulsar 3



